
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه بی‌تردید هر کسی که 
در شهرداری کار می‌کند حتما باید جزو اتباع قانونی باشد و 
پیمانکاران نیز باید برای کارگران خود روند قانونی را اجرا 
کنند، گفت: حضور پاکبانان اتباع تنها درصورت مجاز بودن 

قانونی است.
به گزارش ایسنا، مهدی چمران در دویست و شصت و یکمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران در تشریح دستور 
جلسه شورا گفت: در ابتدا با توجه به قانونی که همه املاک 
برای سند متکی به شهرداری‌ها هستند و مردم مشکلات 
فراوانی در این حوزه دارند، از رئیس اتحادیه سردفترداران 
دعوت شد که در صحن شورا حضور پیدا کنند و گزارشی 
در این زمینه ارائه کنند. پس از آن نیز ۳ حسابرسی مورد 
بررسی قرار می‌گیرد و در ادامه جلسه پرونده باغات مورد 

بررسی قرار می‌گیرد. وی در خصوص افزایش ترافیک ناشی 
از آغاز سال تحصیلی در ابتدای مهرماه نیز گفت: اگر مهرماه 
و فصل مدارس آغاز شود باران هم بیاید و خدایی ناکرده 
اتفاقی در شهر رخ دهد، ترافیک وحشتناک می‌شود. باید 
 تلاش‌های همزمانی رخ دهد که بتوانیم حجم ترافیک 

را کاهش دهیم.
چمران ادامه داد: در جلسات آینده نیز دعوتی خواهیم کرد 
که شهرداری اقدامات خود درخصوص مهرماه را در قالب 
گزارشی ارائه دهد؛ اما قطعا هر اقدامی صورت بگیرد حداقل 
در ابتدای مهرماه ۲۰ درصد افزایش ترافیک را خواهیم داشت. 
موضوعات مختلفی مورد بررسی قرار گرفته که به عنوان علل 
افزایش ترافیک و چند مورد شامل هوشمندسازی، تنظیم 
ساعت کار ادارات و ... وجود داشته که همگی تاثیرات متفاوتی 

روی ترافیک دارند. در ماه‌های آینده نیز با شروع فصل سرما 
شاهد وارونگی دما و آلودگی هوا خواهیم بود. مشکلی که همه 
دچار آن می‌شویم؛ لذا باید به سمت حمل و نقل پاک همچون 

اتوبوس‌های برقی برویم.
رئیس شورای شهر تهران در خصوص تجمع پرسنل 
عروجیان بهشت زهرا)س( در روز گذشته نیز گفت: موضوع 
را از مدیرعامل و چند نفر جویا شدم، مسئله داخلی و حقوقی 
سازمان بهشت زهراست که حل شد. البته آنچه که گفتند 
مبنی بر اینکه پرسنل پول سفر را به صورت نقدی درخواست 
کرده‌اند که بگیرند، دلچسپ نبود اما در نهایت گویا گفتگو 

کردند و موضوع حل شده است.
وی درباره طرح سوال سوده نجفی عضو شورای شهر تهران 
از شهردار تهران نیز با تاکید بر اینکه مراحل قانونی طرح 

سوال از شهردار تهران طی نشده است، افزود: قطعا ما 
می‌توانیم از شهردار تهران دعوت کنیم که در صحن حاضر 
و در این خصوص پاسخ دهد و بحث کنیم اما در مورد این 
موضوع پاسخ را کتبا ارائه می‌دهند. بی‌تردید روز گذشته که 
خبرنگاران از پروژه‌های مسکن بازدید کردند، روالی است که 
 حتما باید انجام شود تا رسانه‌ها در جریان پروژه‌های فعال 

شهر قرار بگیرند.
چمران ادامه داد: پاسخ خانم نجفی به صورت کتبی داده 
می‌شود و اگر شرایط و وقت اجازه دهد شهردار نیز به صحن 
شورا می‌آید و در این خصوص بحث و تبادل نظر انجام می‌شود. 
خود سوال کننده نیز اصراری برای اینکه پاسخ به صورت 

حضوری داده شود، ندارد.
رئیس شورای شهر تهران درخصوص موضوع ساماندهی اتباع 

در کشور گفت: عوارضی برای اتباع به صورت سالیانه توسط 
شوراها تعیین می‌شود که اداره کل امور اتباع باید آن را اخذ 
کند و در همه کشور هم این موضوع هست. این عوارض به جای 
مالیات گرفته می‌شود که البته نمی‌تواند جایگزین مالیات 
باشد چرا که رقم آن بسیار اندک است اما همین عوارض هم 
به خوبی اجرا و اخذ نمی‌شود که نیاز است با هماهنگی بیشتر 

این کار به شکل صحیح اجرایی شود.
وی درباره نامه به وزارت کشور برای اعلام زمان‌بندی جهت 
جایگزینی پاکبانان اتباع با پاکبانان ایرانی گفت: اگر چنین 
نامه‌ای ارسال شده احتمالا از سوی شهرداری به وزارت کشور 
ارسال شده اما بی‌تردید هر کسی که در شهرداری کار می‌کند 
حتما باید جزو اتباع قانونی باشد و پیمانکاران نیز باید برای 

کارگران خود روند قانونی را اجرا کنند.

سخنگوی انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه 
پافشاری وزارت بهداشت بر داروسازبودن موسس 
داروخانه نه تنها منطبق بر مقیاس بین‌المللی است، 
بلکه رویکردی منطقی است، اظهار کرد: انجمن 
داورسازان ایران با توجه به مسئولیت‌های بسیار 
تخصصی که برای »موسس« و »مسئولان فنی« 
داروخانه‌ها به صورت جداگانه در نظر گرفته، معتقد 
است که متقاضی تاسیس داروخانه باید از تحصیلات 

رشته داروسازی برخوردار باشد.
دکتر شهاب‌الدین جنیدی‌جعفری در گفت‌وگو با 
ایسنا،  درباره صنعت دارویی کشور اظهار کرد: اگرچه 
مسئولان سازمان غذا و دارو برای تامین داروی مورد 
نیاز کشور تلاش دارند، اما به دلایلی از جمله کمبود 
نقدینگی و تاخیر در پرداخت مطالبات دارویی از سوی 
دستگاه‌های مسوول، بخشی از کمبودهای دارویی 
کشور مرتفع نشد و درصدی از بیماران و خانواده‌های 

آنان به کمبود دارو انتقاداتی وارد کردند. در این میان 
نیز شرکت‌های دانش‌بنیان دارویی و مجموعه‌های 
داروسازی با وجود تمام مشکلات دارویی همچنان 
تلاش دارند فرمول‌های جدید دارویی ایجاد کنند و 
سبب روشن شدن بارقه‌های امید در دل مردم ایران 
شوند. وی با اشاره به مشکلات نقدینگی داروخانه‌ها، 
شرکت‌های پخش و مجموعه‌های دارویی، تصریح 
کرد: تخصیص ارز ترجیحی برای تولیدکنندگان و 
مدت‌زمان انتظار برای دریافت ارز، مطالبات داروخانه 
از مجموعه‌های بیمه‌گر و دریافت سهم ارز از مسائلی 
است که جامعه داروسازی طی یک‌سال گذشته با آن 

دست‌وپنجه نرم‌ می‌کردند.
عضو هیات‌مدیره انجمن داروسازان ایران همچنین 
در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان اینکه 
متاسفانه »آیین‌نامه و ضوابط داروخانه‌ها« با تغییر 
مدیران سازمان غذا و دارو در هر دوره دستخوش 

تغییرات می‌شود، خاطرنشان کرد: آیین‌نامه و ضوابط 
داروخانه‌ها در سال ۱۴۰۰ تغییر کرد؛ اما برخی 
تبصره‌ها و مواد اصلاح‌شده با قانون  »مقررات امور 
پزشکی، دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی« مصوب 
۱۳۳۴ در تضاد بود و به همین دلیل نیز برخی افراد 
علیه آیین‌نامه جدید طرح شکایت‌ کردند و پس از آن 
هم، دیوان عدالت اداری برخی از مفاد آیین‌نامه جدید 
را لغو کرد. پس از لغو برخی مواد آیین‌نامه،  سازمان غذا 
و دارو برای صدور پروانه داروخانه ناچارا به رویه‌های 

ادوار گذشته بازگشت.
باتوجه به تاکید وزارت بهداشت مبنی بر »داروساز« 
بودن موسس داروخانه‌ها، انتظار می‌رود که بازنگری 
قانون  »مقررات امور پزشکی، دارویی و موادخوردنی و 
آشامیدنی« با هدف علمی‌تر کردن فضای داروخانه‌ها 
در دستور کار قرار گیرد و موضوع داروساز بودن 

موسس داروخانه‌ها احصا و ابلاغ شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
فرونشست زمین یک ابر چالش است که ۳۸۰ شهر 
و ۹۰۰۰ روستا دچار این فرو نشست هستند و وسعت 
آن ۱۸۵ هزار کیلومتر مربع است. به گزارش ایسنا، 
شینا انصاری در مراسم تکریم و معارفه معاون رییس 
جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
که در سازمان محیط زیست برگزار شد، اظهار کرد: 
امیدوارم بتوانم برای بهتر شدن حال محیط زیست 
کارهای خوبی انجام دهیم. او در ادامه گفت: در مواجهه 
با وضعیت بحرانی کشورمان باید درک ابر چالش‌ها 
پذیرفته شود. بدون درک این ضرورت مشکلات و 
تعارض‌ها بیشتر می‌شود. در بحث انرژی و آب با ناترازی 
مواجه هستیم و نیازمندیم از ابعاد این تاترازی‌ها درک 
بهتری داشته باشیم. شناسایی موانع و همکاری‌ها به 

بهتر شدن روند کمک می‌کند.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: در 

غیاب نهادهای مردمی حل مشکلات ممکن نیست. 
برای درک این ابر چالش‌ها در حوزه محیط زیست با 
چالش‌های مختلفی مواجه هستیم. فرونشست زمین 
یک ابر چالش است که ۳۸۰ شهر و ۹۰۰۰ روستا دچار 
این فرو نشست هستند و وسعت آن ۱۸۵ هزار کیلومتر 

مربع است.
او در ادامه گفت: در بحث تالاب‌ها کشور ما با وجود دارا 
بودن بیشترین تالاب‌ها به دلیل بی‌توجهی به حقآبه‌ها 
بسیاری از آن‌ها به منشا گرد و غبار تبدیل شده است. ما 
باید بپذیریم که برای حفظ محیط زیست نیاز به زمان 
نداریم. باید محدودیت‌ها را عمیقا درک کنیم. در سطح 
حاکمیت بر سر سیاست‌های مقام معظم رهبری توافق 

نشود، همگی ما شکست می‌خوریم.
انصاری تاکید کرد: در مساله توسعه‌ها باید گفتمان 
محیط زیستی روشنی در دولت چهاردهم داشته 
باشیم. در حال حاضر نیازمند نگاهی دیگر هستیم. 

منابع مالی و اعتباری محدود و قطره چکانی در این 
سازمان است. باید نگاه دیگری هم به توان نیروهای 
این سازمان داشته باشیم. این سازمان ۱۵۱ محیط بان 
شهید داشته است. مظلومیت این سازمان به نابودی 
منابع محیط زیستی و افزایش مشکلات در این حوزه 

رسیده است.
او ادامه داد: انتظار این است که بتوانیم نگاه محیط 
زیستی را در اعضای دولت چهاردهم داشته باشیم. 
رییس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: من 
بیش از دو دهه با مشکلات این سازمان زندگی کردم. 
مطمئن باشید برای بهبود وضعیت معیشت و شناسایی 
همه ظرفیت‌ها کار می‌کنم. انتظار دارم همراهی شما 
را داشته باشم. می‌توانیم وضعیت نا به سامان محیط 
زیست را بهبود بدهیم. از زحمات آقای سلاجقه نیز 
تشکر می‌کنم. ما مدیون مدیران قبل هستیم که بسیار 

تلاش کردند. ما میراث دار آنان هستیم.

مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان از واریز ۱۰ 
هزار و ۱۳۰ میلیارد ریال سهم‌الشرکه و سود به 
حساب اعضای بازنشسته صندوق از ابتدای امسال 

تا پایان مرداد ماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محسن احمدی با اعلام این خبر 
گفت: بیش از ۲ هزار و ۶۷۸ میلیارد ریال از این 
مبلغ، به عنوان سهم‌الشرکه به حساب فرهنگیان 
بازنشسته عضو صندوق از فروردین تا پایان مرداد 

۱۴۰۳ واریز شده است.
وی افزود: صندوق طبق تعهدات و برنامه‌ای که به 
فرهنگیان وعده داده بود سهم‌الشرکه بازنشستگان 
را در سریع‌ترین زمان ممکن و کمتر از یک ماه پس 
از دریافت اطلاعات بازنشستگی واریز می‌کند و 
۱۲۵۲۳ نفر از فرهنگیان که تا مردادماه سال جاری 

بازنشست شدند مشمول این پرداختی بوده‌اند.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان همچنین 
اظهار کرد: فرهنگیان بازنشسته علاوه بر دریافت 
سهم‌الشرکه، مشمول دریافت سود سال مالی 
منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ خواهند بود که این 
مبالغ نیز طبق روال و پس از برگزاری مجمع عمومی 
صندوق به حساب این افراد واریز خواهد شد. 
احمدی تصریح کرد: در تیرماه امسال همچنین 
بیش از ۷ هزار و ۴۵۲ میلیارد ریال از سود مصوب، 
متعلق به اعضای بازنشسته‌ سال قبل به صورت 
نقدی به حساب بیش از ۱۲۵ هزار نفر از این افراد 

واریز شد.
وی یادآور شد: در سال گذشته نیز در مجموع ۷۶ 
هزار و ۴۵۹ نفر از فرهنگیان بازنشسته عضو صندوق 

در کمترین زمان و قبل از برقراری مستمری 
بازنشستگی، سهم الشرکه خود را از صندوق ذخیره 
دریافت کردند که این تعداد شامل فرهنگیان 
بازنشسته، بازخریدی، فوتی و انصرافی عضو صندوق 
ذخیره فرهنگیان بودند و در مجموع بالغ بر ۳۱ 
هزار میلیارد ریال معادل ۳۱۰۰ میلیارد تومان به 
حساب آنها واریز شد. به گزارش روابط عمومی و 
امور بین‌الملل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، 
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با بیان اینکه 
بانک سرمایه برای خدمت‌رسانی و ارائه تسهیلات به 
فرهنگیان آمادگی دارد، خاطرنشان کرد: فرهنگیان 
عضو صندوق برای اطلاع از واریز سهم‌الشرکه، به 
صورت حضوری یا اینترنتی، موجودی حساب خود 

در بانک سرمایه را بررسی کنند.

جانشین فرمانده فراجا با بیان اینکه امنیت بسیار خوبی 
را در منطقه خلیج فارس شاهد هستیم، گفت: مرزبانان با 
اشراف اطلاعاتی و سامانه‌هایی که در اختیار دارند اجازه 
نخواهند داد افرادی در این منطقه ناامنی ایجاد کنند. به 
گزارش ایسنا، سردار قاسم رضایی در جریان بازدید از 
یگان‌های شناوری و مرزی استان بوشهر با حضور در جمع 
خبرنگاران با بیان اینکه ما در امنیت کامل مرکز خلیج 
همیشه فارس قرار داریم، گفت: ما در مرکز خلیج همیشه 
فارس هستیم، منطقه‌ای که امن است و این امنیت را در 

دو طرف خلیج فارس احساس می‌کنیم.
وی افزود: ملت‌های بزرگ شمال و جنوب خلیج فارس 
در تاریخ ارتباط تعریف شده‌ای دارند و آنچه مدنظر 
ملت‌هاست وجود امنیت و آرامش در منطقه است، با 
وجود اینکه تجارت و تبادل کالا در منطقه سابقه دیرینه‌ای 

دارد بخشی از نیازهای کشورهای جنوب خلیج فارس از 
جمله تولیدات کشاورزی و معادن از منطقه ایران تأمین 
می‌شود. جانشین فرمانده انتظامی کل کشور با بیان اینکه 
امنیت بسیار خوبی در منطقه خلیج فارس شاهد هستیم، 
افزود: وجود مرزبانان عزیز است که با اشرافیت اطلاعاتی و 
سامانه‌هایی که در اختیار دارند اجازه نخواهند داد افرادی 
در این منطقه ناامنی از جمله قاچاق ایجاد کنند. مرزبانان 
در مناطق چابهار، هرمزگان، بوشهر و حتی مرزهای 
خوزستان حجم زیادی مواد مخدر را که از کشورهای 

همسایه بوده شناسایی و کشف کردند.
وی با اشاره به اینکه برای لنج‌داران عزیز ایرانی تسهیلات 
خوبی فراهم شده، افزود: شرایطی برای لنج‌داران آماده 
شده که به صورت قانونی تردد و تبادل کالا داشته باشند 
که شاهد رضایتمندی بسیاری از آنان هستیم که البته در 

صورت مشاهده کالای غیرمجاز به ویژه کالای ضدفرهنگی 
قطعاً بدون ترحم مدیریت و اعمال قانون خواهند شد. 
رضایی از کالای داخلی حمایت کرد و گفت: ورود کالای 
غیرمجاز ضربه به تولید داخل می‌زند و مشابه آنچه که در 
کشور عزیزمان تولید می‌شود حق ورود به کشور را ندارد و 
قاچاق محسوب می‌شود و گمرک اجازه ترخیص را به آنان 
نخواهد داد. وی خاطرنشان کرد: در کشور هشت هزار و ۷۵۵ 
کیلومتر مرز وجود دارد و با ۱۵ کشور همسایه هستیم و با 
وجود تبادل تجاری با اکثر کشورها و پایانه‌های مرزی فعال، 
یکی از مشکلات جدی ما، ورود مواد مخدر سازمان‌یافته با 
حجم زیاد است که بحمدالله با کمک اقدامات فنی و مؤثر 
مرزبانان ورود مواد مخدر به کشور به نحو مطلوبی کاهش 
پیدا کرده است و امیدواریم که برنامه‌های فتنه‌ای استکبار 

دشمنان را بیش از پیش خنثی کنیم

احتمال ترافیک ۲۰ درصدی برای اول مهر

۳۸۰ هزار شهر و ۹۰۰۰ روستا درگیر فرونشست هستندضرورت »داروساز« بودن موسس داروخانه‌ها 

خلیج فارس در امنیت کامل استواریز ۱۰ هزار میلیارد ریال به حساب فرهنگیان بازنشسته
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فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا خبر داد:

افزایش ۱۳ میلیون لیتری 
تولید بنزین 

رشد ۴.۲ درصدی 
اقتصاد ایران 

۱۴۷ شرکت دولتی در 
فرآیند واگذاری۳ساله

kasbokarnews paper 
kasbokarnews 

سرمقاله
مهار تورم از دیدگاه 

اقتصاد اسلامی

یکی از مهمترین موارد 
تحقق رونق اقتصاد بدون 
نفت، تجدیدنظر در پایه های 
مالیاتی و جلوگیری از فرار 
مالیاتی است. اگر این مساله را بتوان اصلاح کرد تا 
از فرار مالیاتی جلوگیری شود، درآمد بالقوه ناشی 
از فرار مالیاتی احیا می شود. این درآمدها بیش از 
فروش نفت خام در حالت عادی است. امیدواری به 
بودجه نیز ۱۴۰۳ از این جهت است که گویا قرار 
است کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی محقق 
شود. وقتی وظیفه تنظیم بازار بر عهده دولت است، 
طبیعتا باید ابزار درآمدی بیشتر و متنوع‌تری وجود 

داشته باشد. معتقدم...

  عبدالمجید شیخی، تحلیلگر 
اقتصادی
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پارک پردیس مانع از خروج 
725 میلیون یورو ارز شد

جذب نخبگان ایرانی 
مقیم خارج از کشور

۴۰۶ همت درآمدهای مالیاتی در ۵ ماهه امسال وصول شد

کاهش فرار مالیاتی مشاغل خاص
صفحه3

صفحه4

همکاری فناوری  ایران  با  » بریکس «
حوزه   تحقیق   و   توسعه   رونق   پیدا   می کند 

شرکت های عضو پارک با بومی سازی دانش و 
فناوری ها و تولید محصولات پیشرفته در داخل 
کشور، مانع از خروج ارز از کشور به میزان ۷۲۵ 
میلیون یورو شدند. به گزارش مهر، در بیست و 
دومین اجلاس سالیانه پارک فناوری پردیس، اعلام 
شد، در سال ۱۴۰۲، فروش داخلی شرکت‌های عضو 
پارک ۶۰۳ هزار میلیارد ریال، با گردش مالی بالغ بر 
۱,۸۳۰ هزار میلیارد ریال بوده است. تولید و اضافه 
شدن ۲۸۸ محصول جدید به سبد محصولات پارک 
فناوری پردیس در سال ۱۴۰۲ خبر دیگری بود 
که در این نشست اعلام شد. بر اساس اعلام پارک 
فناوری پردیس، بیش از ۳۰ محصول شرکت‌های 
عضو به ۳۰ کشور صادر شده و این شرکت‌ها توانسته 
اند در سال ۱۴۰۲، با بومی‌سازی دانش و فناوری‌ها 
و تولید محصولات پیشرفته در داخل کشور، مانع 
از خروج ارز از کشور به میزان ۷۲۵ میلیون یورو 
شوند. همچنین اعضای پارک در سال گذشته، 
بیش از ۲۱,۸۰۰ میلیارد ریال )معادل ۳.۶درصد از 
فروش سالانه( را در فعالیت‌های مربوط به تحقیق 
و توسعه سرمایه‌گذاری کردند. سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در پارک فناوری پردیس میزان 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سال ۱۴۰۲ در 
پارک فناوری پردیس بالغ بر ۲۳۰ هزار میلیارد ریال 
بوده است. با احتساب این سرمایه گذاری، مجموع 
میزان سرمایه‌گذاری انجام شده از بدو تأسیس پارک 
تاکنون حدود ۴۸۰ هزار میلیارد ریال بوده است. 
تاکنون بیش از ۳۵۷ هزار مترمربع فضاهای پژوهش 
و فناوری توسط بخش خصوصی در پارک فناوری 
پردیس ایجاد شده که مجموع فضای طراحی شده 
 در پارک توسط بخش خصوصی، بیش از ۱.۲ میلیون 
مترمربع می‌باشد. پیگری تصویب قوانین در راستای 

حمایت بیشتر از زیست بوم...



اقتصاد2
ایران

۱۴۷شرکت دولتی در فرآیند 
واگذاری۳ساله

به گفته رئیس سازمان خصوصی‌سازی قرار است 
سهام دولت در ۱۴۷ شرکت طی سه سال واگذار 
شوند. به گزارش تسنیم، ابراهیم بازیان رئیس 
سازمان خصوصی‌سازی با بیان اینکه بر اساس 
قانون بودجه باید 60 هزار میلیارد تومان از سهام 
شرکت‌های دولتی واگذار شود، گفت: تاکنون 

حدود 20 درصد از آن محقق شده  است.
بازیان ادامه داد: در 6 ماهه اول سال نزدیک 14 
هزار میلیارد تومان از این رقم وصول شده است. 
علت این عدم تحقق این است که بسیاری از 
واگذاری‌ها طی سال مالی انجام می‌شود. به عبارت 
دیگر تا الزامات اولیه  فراهم نشود و مصوبات هیئت 

واگذاری اخذ نشود این فرایند طی نخواهد شد.
وی افزود: واگذاری سهام تعداد 67 شرکت را در برنامه 
واگذاری امسال به تصویب هیئت واگذاری رساندیم و 
57 شرکت در برنامه دو ساله واگذاری است. اقدامات 
اقدامات مورد نیاز برای واگذاری این شرکت‌ها آغاز 
شده است. 23 شرکت دیگر نیز در فرایند سه ساله 
اضافه خواهند شد. به این ترتیب اقدامات لازم برای 

واگذاری 147 شرکت آغاز شده است.

رشد اقتصادی با تامین مالی غیر تورمی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه امیدواریم 
با تامین مالی غیر تورمی به سمت رشد اقتصادی 
پیش برویم، گفت: از استقلال بانک مرکزی دفاع 
می‌کنم و برای اینکه این نهاد پولی و بانکی بتواند 

تورم را مهار کند کمک خواهیم کرد.
به گزارش یرنا، عبدالناصر همتی در سی و چهارمین 
همایش بانکداری اسلامی، اظهار داشت: در طول 
سال‌های گذشته نه‌تنها به بانکداری اسلامی 
نزدیک نشدیم، بلکه خیلی دور هم شدیم. اگر همه 
تحریم‌ها برداشته شود و از لیست اف‌ای‌تی‌اف هم 
خارج شویم، تازه اول مشکلات بانک‌هاست که در 

کفایت سرمایه و... مشکل اساسی دارند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی به استقلال بانک 
مرکزی اشاره و تصریح کرد: استقلال بانک مرکزی 
کارشناسی است و نمی‌توان همزمان سیاست تثبیت 
ارز و رها کردن بهره داشته باشیم، چراکه این دو در 
تناقض است. وی ادامه داد: وقتی از استقلال بانک 
مرکزی سخن می‌گویم، نباید به‌عنوان دولت چک 
بی‌محل بکشیم تا بانک مرکزی پاس کند؛ استقلال 
بانک مرکزی در سیاست‌گذاری و کار کارشناسی 
ملاک است. همتی با بیان اینکه بانک مرکزی در ارائه 
آمار شاخص‌های اقتصادی شفاف عمل کرد، گفت: 
انتقاد می‌کنند که تورم را ۴۰ درصد اعلام می‌کنید 
در حالی که ۳۵ درصد است؛ من به آمار بانک مرکزی 
اتکاء می‌کنم. بانک مرکزی آمارها را به‌موقع اعلام 
کند تا اقتصاد پیش‌بینی‌پذیر باشد. وزیر اقتصاد به 
موضوع ناترازی‌ها اشاره کرد و افزود: چاره‌ای جز حل 
مساله ناترازی بانک‌ها نداریم، زیرا تداوم ناترازی‌ها به 

رشد نقدینگی و تورم دامن می‌زند.
وی تاکید کرد: دفاع از کارکنان بانک‌ها را وظیفه 
خود می‌دانم، همان‌طور که از کشاورزان، 
گندمکاران و... با پیگیری مطالباتشان دفاع 
کردیم، اما از وام‌های میلیاردی هیات مدیره‌ها 
دفاع نمی‌کنم. این در حالی است که می‌گویند 
هیات مدیره باید انگیزه داشته باشد و باید پاداش 
تعیین کنیم، در حالی که قبول ندارم. در روزهای 
گذشته درب اتاق من را شکسته‌اند که عضو هیات 
مدیره بانک شوند. همتی با اشاره به اینکه درباره وام 
ازدواج سخنان من را تحریف کردند، تصریح کرد: 
برای جمع شدن صف وام ازدواج ۸۰۰ همت منابع 
نیاز است و به سادگی جمع نمی‌شود. عضو کابینه 
دولت چهاردهم گفت: اکنون هماهنگی خوبی در 
ستاد اقتصادی دولت داریم و رئیس جمهور تاکید 
بسیاری بر معیشت مردم دارند. تلاش می‌کنیم 
نظام بانکی با مردم مهربان باشد و در تضامین 
وام‌های خرد سخت‌گیری نکنند تا طبقات پایین 

جامعه از این تسهیلات استفاده کنند.
وی بیان کرد: امیدوارم به‌تدریج با جلوگیری از 
مداخلات دولت در اقتصاد از جمله در نرخ ارز، 
جلوی رانت و ضربه به صادرات گرفته شود، تراز 
تجاری مثبت و اقتصاد پیش‌بینی پذیر شود. نتیجه 
کار بانک مرکزی در تثبیت نرخ اسمی ارز یعنی 
لطمه به صادرات، تراز تجاری و خلق پول و در 
نهایت باعث تورم خواهد شد و این دور باطل باید 

توسط بانک مرکزی شکسته شود.
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه رشد اقتصاد ایران، 
منابع محور است، گفت: دهه نود رشد اقتصادی به 
دلیل تحریم و کاهش فروش نفت کاهش داشت و 
در سال‌های اخیر با افزایش فروش نفت افزایش پیدا 
کرد. همدیگر را متهم نکنیم، باید رشد اقتصادی را 
از منابع محوری دور کنیم. قانون تامین مالی تولید 
و زیرساخت‌ها اختیارات خوبی به وزارت اقتصاد 

داده است.

خبر

رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه در قانون جدید 
این بانک جایگاه بانکداری 
اسلامی ارتقا یافته است، از 
رشد ۴.۲ درصدی اقتصاد 
ایران در بهار امسال خبر داد و گفت: وظیفه اصلی 
بانک مرکزی کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی 
است. به گزارش ایرنا، محمدرضا فرزین در سی و 
چهارمین همایش بانکداری اسلامی با بیان اینکه در 
قانون جدید بانک مرکزی از واژه بانکداری اسلامی 
استفاده شده، اظهار داشت: امیدواریم بتوانیم این 

قانون را به خوبی اجرا کنیم.
وی افزود: در خصوص رشد اقتصادی، در سال 
جاری با شهادت رئیس جمهور با تکانه‌های مختلفی 
روبه‌رو شدیم که ابعاد سیاسی و امنیتی داشت اما 
خوشبختانه با هدایت مقام معظم رهبری و وفاق 
ملی، آرامشی در اقتصاد ایران وجود داشت که 
متغیرهای اقتصادی توانست مسیر با ثباتی را 

طی کند.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: در بخش صنایع، 
معادن و خدمات با کاهش رشد روبه‌رو بودیم. در سه 
ماهه نخست امسال شاخص کل صنعت ۳.۵ درصد 
رشد داشته و در برخی از صنایع آمار خوبی داشتیم؛ 
همچنین برخی صنایع نرخ رشد خوبی نداشتیم. در 
خودرو وضعیت خوب نبود که به نظر می‌رسد باید 

اقدامات خاصی در این حوزه انجام دهیم.
فرزین گفت: در خصوص رشد برآوردهای در فصل 
نخست سال جاری نشان می‌دهد، تولید ناخالص 
داخلی در بهار به عدد ۴.۲ درصد رسیده که نسبت 
به سال قبل عدد کمتری است. ترکیب نرخ رشد 
تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد در وضعیت 
کشاورزی نرخ رشد خوبی داشتیم و به ۳.۴ درصد 

رسیده و در نفت هم نرخ رشد مناسبی داشتیم.
وی بیان کرد: بر اساس آمار گمرک، صادرات 
۵ماهه امسال ۲۱.۹ میلیارد دلار و واردات ۲۶.۳ 
میلیارد دلار بوده و ۵.۵ درصد رشد داشته‌ایم که 

اگر همین مسیر ادامه پیدا کند در پایان سال رشد 
۳.۷ درصد خواهیم داشت. با توجه به اهداف، نرخ 
رشد راضی‌کننده‌ای نیست و باید در خصوص رشد 

اقتصادی اقدام جدیدی داشته باشیم.
رئیس بانک مرکزی با اشاره به اینکه تولید نفت تا 
پایان سال وضعیت خوبی را خواهد داشت و نگرانی 
ما در رشد در حوزه صنعت است، گفت: دو نگرانی 
اصلی داریم که باید در سیاست‌های دولت مورد 
توجه قرار گیرد. یکی موضوع ناترازی است که 
شامل بودجه دولت و بانک‌ها می‌شود و به هم گره 

خورده است.
فرزین با بیان اینکه اینکه تامین مالی پایدار رشد 
اقتصادی یکی از نیازهای اساسی است که باید اقدام 
اساسی برای آن انجام شود، ادامه داد: نمی‌توانیم 
تمام بار رشد را به تامین مالی را به نظام بانکی 
منتقل کنیم، چراکه مسیر ما را از کنترل تورم و 

کنترل نرخ نقدینگی دور خواهد کرد.
وی در ادامه بیان کرد: نرخ رشد پول روی انتظارات 
تورمی اثرگذار است و نرخ رشد ۲۳ درصد نشان 
می دهد که انتظارات تورمی مهار شده است. شبه 

پول ۲۹ درصد بوده و برای نرخ رشد نقدینگی در 
ابتدای سال ۲۳ به اضافه و منهای ۲ درصد را مطرح 
کرده ایم؛ ولی نرخ رشد نقدینگی در مرداد ماه به 
۲۷.۵ درصد رسیده استکه این نرخ برای فصل های 

مختلف متفاوت است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: برای کنترل تورم 
باید به لنگر نقدینگی و ثبات بخشی به بازار ارز توجه 
شود.‌ هدف اساسی بانک مرکزی کنترل تورم است 
و از ابتدای امسال کاهش خوبی در تورم داشته ایم. 
اهداف ما برای امسال  تورمی در کانال ۳۰ درصد  و 
رشد نقدینگی در کانال ۲۰ درصد است و ppi به 
۲۸.۲ درصد رسیده که در سال گذشته ۳۴.۵ درصد 
بود؛ بنابراین ما به کانال مورد انتظار برای این متغیر 

رسیده ایم.
وی اظهار داشت: در سال گذشته به ۸ بانک برنامه 
اصلاحی داده ایم که این برنامه را هر ماه بررسی 
می‌کنیم و برخی از بانک ها این برنامه را رعایت 
کردند؛ اما حرکت تعدادی از بانک‌ها به سمت 
اصلاحات، کُند است. ما باید در بانک مرکزی بتوانیم 
پیگیری اصلاحات را بیشتر کنیم البته موضوع 

ناترازی بانک ها بخشی به دولت و بخشی به بانک 
مرکزی مربوط می‌شود.

فرزین گفت: ناترازی بانک‌ها باید کاهش پیدا کند و 
از طرف دیگر باید افزایش سرمایه در بانک ها صورت 
بگیرد؛ همچنین باید بانک ها از فعالیت بنگاه‌داری 
خارج شوند. ضمن اینکه تسهیلات تکلیفی در تامین 
مالی نقش آفرینی می کند. وام ازدواج به گسترده شدن 
شمولیت مالی در نظام بانکی کمک کرده؛ اما انتظاری 
که از نظام بانکی وجود دارد بسیار فراتر از منابع است.

وی تصریح کرد: آن چیزی که در قانون برای وام 
فرزندآوری و ازدواج دیده شده،  ۲۰۰ همت است. 
تا به امروز ۷۵ همت پرداخت شده که نیاز به ۸۰۰ 
همت تسهیلات در این حوزه است. در بانک مرکزی 
به این فکر می کنیم که چگونه این مسئله را حل 
کنیم که ما هم قانون را اباغ کردیم. در حوزه وام 
ازدواج و فرزندآوری به میزان ۲۰۰ همت به عهده 
نظام بانکی است که پرداخت خواهد شد، ولی باتوجه 
به عدد موجود در صف، ارقام بسیار بیشتری از این 
منابع می طلبد که به این جمع بندی رسیدیم تا 
سیاست جدیدی را ابلاغ کنیم. فرزین گفت: از 
مرداد ماه قانون جدید بانک مرکزی اجرا شد که 
مثل هر قانون نقاط قوت و ضعف دارد. در این 
خصوص هم با کمیسیون اقتصادی مطرح شده تا 
چالش های آن رفع شود، البته این قانون در حوزه 

نظارت به ما کمک کرده است. 
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه رمزارزها 
یک نظام دارایی ناپایداری هستند که نظام های 
مالی همه دنیا با آن چالش دارند، گفت: سند 
اولیه ای تهیه کردیم که فعلا مطالعاتی است. از 
کارشناسان این حوزه نیز دعوت کردیم تا نظراتشان 
گرفته شود و به جمع بندی سیاسی مشخصی 
برسیم. طبیعتا رمز ارزها برای ما علاوه بر مدیریت 
تحریم و مطرح شدن به عنوان دارایی، چالش هایی 
هم دارد. وی  اظهار داشت: معتقدیم سیاست‌گذاری 
در حوزه رمز ارز چند وجهی است و باید وزارت 
اقتصاد و سایر حوزه ها درگیر آن‌شوند؛ باید نگاه 
جامع و واحدی به موضوع رمزدارایی‌ها داشته 

باشیم.

مهار تورم هدف اصلی بانک مرکزی است

رشد ۴.۲ درصدی اقتصاد ایران 

فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا خبر داد:
افزایش ۱۳ میلیون لیتری تولید 

بنزین 
فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا گفت: هر دو کشور ایران 
و کویت به یک اندازه از میدان نفتی آرش منافع 
دارند، مقامات و وزارت امورخارجه کشور باید برای 
رفع چالش‌ها مطالبات جدی در دستور کار قرار 
دهند. به گزارش مهر، سردار عبدالرضا عابد فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبیا با اشاره به اینکه مقام معظم 
رهبری نسبت به فعالیت قرارگاه خاتم در کشور به 
عنوان بازوی دولت‌ها تاکید دارند، گفت: کم‌تر از ۶ 
ماهه رئیس جمهور شهید دولت سیزدهم و مسعود 
پزشکان رئیس جمهور دولت چهاردهم از قرارگاه 
خاتم بازدید داشتند؛ این بازدید حاکی از آن است 

که قرارگاه نقش کلیدی در کشور دارد.
وی افزود: قرارگاه خاتم الانبیا برای رفع ناترازی‌های 
موجود در کشور در حال برنامه‌ریزی‌های جدی 
است و ناترازی بنزین داستان مفصلی است که در 
ابتدا باید تجدید نظری در خصوص مصرف بی‌رویه 
بنزین در کشور داشته باشیم، زیرا بنزین در ایران 
ارزان و ماشین‌های مورد استفاده عموم مردم، پر 

مصرف است.
سردار عابد تصریح کرد: پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس بزرگ‌ترین پالایشگاه جهان است و حدود 
۴۰ درصد تولید بنزین کشور برعهده این پالایشگاه 
است؛ این پالایشگاه دارای ۴ فاز است که سه فاز آن 
تمام شده اما دولت دوازدهم برای تکمیل فاز ۴ این 
پروژه انگیزه‌ای نداشت ولی قرارگاه خاتم الانبیا 
مسؤولیت اتمام فاز ۴ پروژه پالایشگاه ستاره خلیج 

فارس را برعهده گرفت.
وی افزود: بر اساس پیش‌بینی‌ها فاز اول پروژه 
پالایشگاه مهر خلیج فارس نیز تا پایان امسال و 
فاز دوم تا پایان ۱۴۰۴ در راستای توسعه و افزایش 
تولید بنزین کشور به بهره‌برداری می‌رسد؛ زیرا با 
فعالیت این پالایشگاه ۱۳ میلیون لیتر به تولید 

سرانه بنزین اضافه می‌شود.
این مقام مسؤول در خصوص میدان نفتی آرش 
تاکید کرد: مطالبات میدان نفتی آرش از نان شب 
نیز واجب‌تر است و باید قبول کنیم که هر دو کشور 
ایران و کویت به یک اندازه منافع دارند و دلیلی ندارد 
که اولویت آنها نسبت به ایران بیشتر باشد، از سوی 
مقامات مربوطه وزارت امور خارجه انتظار می‌رود 
در خصوص این میدان نفتی مطالباتی جدی در 

دستور کار داشته باشند.
فرمانده قرارگاه خاتم با اشاره به اینکه برای رفع 
کمبود آب، ۶۲ سد ساخته و به بهره‌برداری رسید، 
گفت: با احداث این سدها، ۲۷ میلیارد متر مکعب 
به گنجایش مخازن اضافه شد، پروژه آب‌رسانی به 
مردم نگران کننده است و بر اساس پیش‌بینی‌ها تا 
پایان سال ۱۴۰۴ پروژه سد لار نیز به اتمام خواهد 
رسید که تا حد زیادی کمبود آب در کشور رفع 
می‌شود. وی گفت: توسعه حمل و نقل ریلی کشور 
موضوع حیاتی است و ساخت راه‌آهن چابهار یکی 
از پروژه‌های راهبردی به شمار می‌رود و تا پایان 
امسال این خط ریلی به بهره‌برداری خواهد رسید. 
البته پروژه قطار سریع‌السیر حرم تا حرم دارای 
اولویت است که استان قم با یک خط مستقیم 
به مشهد مقدس متصل خواهد شد؛ همچنین در 
دولت سیزدهم بنا شد تا از طریق مولدسازی اعتبار 

این پروژه تأمین شود.

۱۵ طرح جدید پتروشیمی در 
آستانه بهره برداری

معاون وزیر نفت گفت: در سال جاری ۲۰ طرح 
بزرگ در صنعت پتروشیمی به بهره‌برداری 
می‌رسد که ۵ طرح افتتاح شده و ۱۵ طرح دیگر 

هم به زودی به بهره برداری می‌رسند.
به گزارش مهر، مرتضی شاهمیرزایی مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: نمایشگاه 
ایران پلاست یکی از مهمترین رویدادهای 
منطقه‌ای به شمار می‌آید. استقبال از این نمایشگاه 
امسال از سالهای گذشته بهتر بود و شرکت‌های 
خارجی حضور پررنگی داشتند حتی به دلیل 
محدودیت مکانی برخی از آنها امکان حضور پیدا 

نکردند.
شاهمیرزایی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی در 
آستانه ۶۶ سالگی است، افزود: در سال جاری ۲۰ 
طرح بزرگ در صنعت پتروشیمی به بهره‌برداری 
می‌رسد که ۵ طرح افتتاح شده و ۱۵ طرح دیگر 
هم به زودی به بهره برداری می‌رسند. از این تعداد 
۷ طرح تاکنون افتتاح شده و مابقی نیز تا پایان سال 
افتتاح می‌شود و ظرفیت این صنعت تا پایان سال 

از مرز ۱۰۰ میلیون تن می‌گذرد.
وی ادامه داد: اولویت شرکت‌های ملی نفت، گاز و 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران باید تأمین 
خوراک صنعت پتروشیمی باشد. البته در فصل 
سرما، تأمین گاز بخش خانگی در اولویت قرار دارد.

خبر
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از اول فروردین ماه تا ۱۹ شهریور ماه امسال صنعت 
۲۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون دلار ارز گرفته است که 
سهم ارز نیمایی ۱۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار 
بوده است. به گزارش مهر، بانک مرکزی از اول 
فروردین ماه تا ۱۹ شهریور ماه امسال ۳۰ میلیارد و 
۶۱۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل 
صادرات و خدمات تأمین کرده است. از این میزان 
 سهم صنایع ۲۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون دلار

 بوده است.
بررسی جزئیات تأمین ارز بخش صنایع نیز حاکی 
از آن است از ابتدای امسال تا ۱۹ شهریور ماه تأمین 
ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو معادل 
۲ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار، صنایع معدنی معادل 
یک میلیارد و ۷۶۶ میلیون دلار، ماشین آلات و 
تجهیزات تولید معادل یک میلیارد و ۵۴۳ میلیون 
دلار، صنایع شیمیایی و پلیمری یک میلیارد و ۶۸۴ 
میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک 
معادل ۲ میلیارد و ۱۹ میلیون دلار و منسوجات و 

پوشاک معادل ۸۵۱ میلیون دلار بوده است.
بخش مربوط به سایر کالاها نیز در بخش صنایع ۶ 
میلیارد و ۲۷۷ میلیون دلار ارز نیمایی دریافت کرده 
است. بر این اساس در مجموع میزان ارز نیمایی تأمین 
شده برای صنایع ۱۶ میلیارد و ۵۳۷ میلیون دلار بوده 
است. همچنین از ابتدای سال تا ۱۹ شهریور ماه سال 
جاری ۶ میلیارد و ۷۸۸ میلیون دلار ارز واردات در 

مقابل صادرات به صنایع تخصیص یافته است.
بر همین مبنا در مدت یاد شده میزان ارز تأمین شده 
واردات در مقابل صادرات برای صنایع حمل و نقل و 
خودرو یک میلیارد و ۶۶۹ میلیون دلار بوده که با 

توجه به ۲ میلیارد و ۳۹۷ میلیون دلار ارز نیمایی 
تأمین شده برای این بخش در مجموع صنایع حمل و 
نقل و خودرو ۴ میلیارد و ۶۶ میلیون دلار ارز دریافت 

کرده است.
بخش مربوط به صنایع معدنی نیز در این مدت یک 
میلیارد و ۳۸۶ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات دریافت کرده که مجموع ارز دریافتی این 
بخش به انضمام ارز نیمایی به ۳ میلیارد و ۱۵۲ 
میلیون دلار رسیده است. بخش ماشین آلات و 
تجهیزات تولید نیز یک میلیارد و ۲۴۹ میلیون دلار ارز 
واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که در مجموع 
۲ میلیارد و ۷۹۲ میلیون دلار ارز نیمایی و ارز واردات 

در مقابل صادرات دریافت کرده است.
صنایع تجهیزات برق و الکترونیک در مدت یاد شده 
۲۴۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات 
دریافت کرده که بر این اساس این بخش از صنعت 
در مجموع ۲ میلیارد و ۲۵۹ میلیون دلار ارز نیمایی 

و ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده است.
منسوجات و پوشاک در مدت یاد شده ۴۷ میلیون 
دلار ارز واردات در مقابل صادرات دریافت کرده که 
بر این اساس مجموع تأمین ارز این بخش از صنعت 
به ۸۵۱ میلیون دلار رسیده است. صنایع شیمیایی و 
پلیمری نیز در این مدت ۵۸۱ میلیون دلار ارز واردات 
در مقابل صادرات دریافت کرده که بر این اساس 
مجموع تأمین ارز این بخش از صنعت به ۲ میلیارد و 

۲۶۵ میلیون دلار رسید.
سایر بخش‌های صنعت نیز در مدت یاد شده یک 
میلیارد و ۶۱۶ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات دریافت کرده‌اند که در مجموع تأمین ارز این 
بخش به ۷ میلیارد و ۸۹۳ میلیون دلار رسیده است.

عضو شورای عالی کار با اشاره به تعیین دستمزد 
امسال جامعه کارگری به میزان تورم از سوی وزیر 
کار، گفت: از این پس چانه‌زنی بر سر سبد معیشت و 

جبران عقب‌ماندگی دستمزد کارگری خواهد بود.
به گزارش مهر، تعیین حداقل دستمزد جامعه 
کارگری هر سال محل مناقشه بوده و نمایندگان 
این بخش از فعالان بازار کار، عموماً اعلام می‌کنند 
بزرگترین مخالف افزایش دستمزد، نمایندگان 
دولت هستند. دولتمردان هم اظهار می‌کنند افزایش 
دستمزد منجر به افزایش نرخ تورم شده در حالی که 
بر اساس بررسی‌های یک دهه نرخ تورم و درصد 
افزایش دستمزد جامعه کارگری نشان می‌دهد 

ارتباط معناداری بین اعداد این حوزه وجود ندارد.
نیمه دوم سال رایزنی برای تعیین حداقل دستمزد 
کارگران در شورای عالی کار آغاز می‌شود. بر اساس 
اظهاراتی که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مجلس شورای اسلامی داشت، قرار است امسال بر 
اساس ماده ۴۱ قانون کار تعیین دستمزد بر اساس 
درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران اعلام می‌شود، باشد.
علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران ایران و عضو شورای عالی کار به 
مهر گفت: با توجه به سخنان وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در مجلس شورای اسلامی برای رأی اعتماد 
این که میزان دستمزد را با توجه به نرخ تورم برای 
سال جدید افزایش می‌دهد جای بسی خرسندی 
است؛ در ادامه باید تلاش دولت و نهادهای مربوطه 
در راستای جبران عقب افتادگی مزد جامعه کارگری 

باشد.
وی با بیان این که قرار نیست قانونی آزمایشی انجام 

شود باید مسئولان مربوطه درباره عقب ماندگی چند 
ساله، برنامه و سیاست گذاری مناسب داشته باشند، 
اظهار کرد: هر دولت می‌آید فرصت سوزی شده و در 

نهایت کارگران متضرر اصلی آن هستند.
وی اضافه کرد: هنگامی که از جامعه کارگری صحبت 
می‌شود شامل تمام کارگران از ساده تا بالاترین 
کارگران که تحصیلات عالیه داشته و متخصص 
هستند را شامل می‌شود. وی تصریح کرد: در 
حال حاضر به دلیل تعیین حداقل دستمزد، ۲۰ تا 
۲۵ میلیون نفر رضایت شغلی نداشته چرا که این 
دستمزد هیچ همخوانی با نرخ تورم کشور ندارد. از 
این رو فاصله عدد سبد معیشت از واقعیت اقتصادی 
جامعه، سال گذشته منجر به راه اندازی پویش ۱۵ 

میلیونی شد.
این عضو شورای عالی کار یادآور شد: تورم بالا 
پاسخگو عقب افتادگی حداقل دستمزد نبوده و 
نیازهای اساسی خانواده‌ها را به ویژه در تأمین اقلام 
غذایی، جبران نمی‌کند. به طور قطع عدم دسترسی 
خانوارها به معیشت مناسب و حذف برخی اقلام در 
نهایت منجر به هزینه‌های سنگین در بخش بهداشت 

و درمان کشور خواهد شد.
این عضو شورای عالی کار گفت: بنا بر سخنان وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از این پس چانه زنی بر 
سر سبد معیشت و بهبود آن است که کمک زیادی 
به بهداشت جسمی و روانی جامعه کارگری می‌کند. 
میرغفاری در پایان تاکید کرد: برای جبران عقب 
ماندگی دستمزد جامعه کارگری با پیش فرض تعیین 
حداقل دستمزد به میزان درصد تورم اعلامی بانک 
مرکزی، باید در اقلام و میزان آنها در سبد معیشت 

تغییراتی اعمال گردد

چانه‌زنی بر سر جبران عقب‌ماندگی دستمزد صنعت ۲۳.۳ میلیارد دلار ارز گرفت

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۳۲۳ مورخ 1403/05/22 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
آقا امین نژاد بشناسنامه شماره ۳۹۶۸ صادره از اسدآباد فرزند حسنمراد در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 120/32 متر مربع مفروز از پلاک شماره 
۴۸۹ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای عزیز تقی زاده و با مالکیت 
مالک اولیه آقای رجبعلی کمالی دهقان تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

حسین رضا نوری شاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف محمد ابراهیم بحیرایی 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/21 

شناسه آگهی 1775506

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۹۵۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۰۷۲ تقاضای آقای مهران فراهی به شماره شناسنامه 
و شماره ملی ۲۱۱۰۰۱۹۲۶۳ صادره گرگان فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده که مقدار هفت سهم از هشت سهم سه دانگ از ششدانگ عرصه وقف 
است بمساحت ۹۰.۸۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۴۸۵ - اصلی واقع در اراضی شهری بخش 
یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از مالک رسمی کیوان کتانچی به متقاضی 
دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز اگهی میشود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/21 

مهدی شاه مهری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
از طرف غلامرضا قاسمی

شناسه آگهی 1777042

مفقودی نورآباد
برگ سبز  پراید صبا جی. تی ایکس مدل1381   بنام مریم 
فتحیان نورآبادی شماره شهربانی   29ایران  235ن56 شماره 
موتور00320646 شماره شاسی S1412281783806 مفقود 

گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی نورآباد
 برگ سبز تراکتور ام اف تیپ 285 مدل 1389 بنام محمود موتوری 
 LFW06170W شماره شهربانی  48 ایران 511 ک 11 شماره موتور
 شماره شاسی J04283 مفقود گردید و از درجه اعتبار

 ساقط می باشد.

مفقودی نورآباد
برگ سبز و سندکمپانی تراکتور ای تی ام  تیپ 285 مدل 1391 به 
نام مرادخزائی شماره شهربانی  31 ایران 356 ک 12 شماره موتور 
 N3HKA1CE2TAM05859 شماره شاسی LFW07156Y

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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مهار تورم از دیدگاه اقتصاد اسلامی
عبدالمجید شیخی، تحلیلگر اقتصادی

یکی از مهمترین موارد تحقق رونق اقتصاد بدون نفت، تجدیدنظر در پایه های مالیاتی و جلوگیری از فرار 
مالیاتی است. اگر این مساله را بتوان اصلاح کرد تا از فرار مالیاتی جلوگیری شود، درآمد بالقوه ناشی از 

فرار مالیاتی احیا می شود. این درآمدها بیش از فروش نفت خام در حالت عادی است.
امیدواری به بودجه نیز ۱۴۰۳ از این جهت است که گویا قرار است کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی 
محقق شود. وقتی وظیفه تنظیم بازار بر عهده دولت است، طبیعتا باید ابزار درآمدی بیشتر و متنوع‌تری 
وجود داشته باشد. معتقدم حجم اقتصاد کشورمان ۷ برابر آن چیزی است که معمولا بیان می‌شود. 
بنابراین دولت می‌تواند مالیات بسیار بیشتری را اخذ کند و حجم فرار مالیاتی از اعداد اعلام شده بسیار 

بیشتر است.
فرار مالیاتی سهم کسانی است که در رده های بالایی ثروت قرار دارند. اینها مازاد درآمدشان وارد چرخه 
اقتصاد نمی شود و اگر چنین درآمدهایی احیا شود، چرخه درآمدی فعال تر و سریع تر می شود. توصیه 

به دولت این است که نسخه‌های مهار تورم را از دیدگاه اقتصاد اسلامی اجرا و پیاده‌سازی کند.
در دنیایی زیست می‌کنیم که مجبور به ‌مراوده با جهان پیرامون هستیم و اصولاً اقتصاد بدون ارتباط با 
دیگران سروسامان نمی‌گیرد، اما منظور از این ارتباط این نیست که به ‌هر ابزاری که غرب برای پیشبرد 
اقتصاد به ‌آن متوسل می‌شود ما هم متوسل شویم؛ ما در چهار دهه گذشته نشان دادیم توان اصلاح 
ابزارهایی که غرب برای پیشبرد اهداف اقتصادی خود به ‌کار می‌گیرد را داریم، مانند استفاده از بانکداری 

اسلامی و اوراق مشارکت.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از سال گذشته 
تاکنون ۱۰۰ هزار بنای ناپایدار در سکونتگاه‌های 
شهری و بافت ناکارآمد کشور نوسازی شده است.  
محمد آیینی مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با بیان اینکه  رکورد صدور پروانه ساختمانی 
در سال گذشته، شکسته شد گفت:  بالاترین 
رکورد صدور پروانه ساختمانی در مدت دو و نیم 

سال گذشته را داشته ایم‌.
وی ادامه داد: ۱۰۰ هزار بنای ناپایدار و لرزان 
در بافت‌های ناکارآمد شهری، نوسازی و بساط 

واحدهای فرسوده برچیده شده است.
آیینی اظهار کرد: افتتاح و بهره‌برداری بخش 
عمده ای از پروژه‌های نوسازی در بافت‌های 
فرسوده را از مهم ترین اقدامات در این بخش 

بوده است . وزیر راه و شهرسازی، حوزه بازآفرینی 
شهری و شتاب بخشی به نوسازی ابنیه ناپایدار را 
از اولویت‌های مهم در برنامه های خود اعلام کرد .
وی تاکید کرد: در  دولت چهاردهم سرعت 
نوسازی بافت‌های فرسوده در کشور با مشارکت 
مردم و همکاری متخصصان، فناوران و جامعه 

حرفه‌ای سرعت بیشتری خواهد گرفت.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
پروژه‌های نیمه‌تمام در حوزه بازآفرینی شهری 
در سراسر کشور باید هر چه سریعتر به سرانجام 
برسد، گفت: تعریف و اجرای پروژه بازآفرینی 
شهری در راستای شاخص ارتقاء کیفیت زندگی 
در بافت‌های ناکارآمد شهری و محلات هدف کم 

برخوردار باید مورد توجه قرار گیرد.

وزیر نفت در دیدار با دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف با اشاره 
به اوضاع ژئوپلیتیک جهان و شرایط خاص بازارهای 
گاز به‌ویژه در بحران‌های جهانی انرژی، گفت: ایران 
با توجه به جایگاه ژئوپلتیکش می‌تواند گذرگاه و 
چهارراهی مناسب برای تبادلات و ترانزیت انرژی در 

منطقه باشد و نقش قطب را بازی کند.
به گزارش ایسنا، محسن پاک‌نژاد در ملاقات با محمد 
حامل که برای بررسی و هماهنگی درباره برگزاری 
بیست‌وششمین نشست وزارتی مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در آبان‌ماه به تهران آمده است، تأکید 
کرد: ایران یکی از بنیان‌گذاران اصلی این مجمع است 
و برگزاری بیست‌وششمین نشست وزارتی در آغاز 
دولت چهاردهم را به فال نیک می‌گیریم. وی افزود: 
همان‌طور که نخستین نشست وزارتی مجمع سال 
۲۰۰۱ میلادی در تهران برگزار شد و نتایجی مثبت را 
برای اعضا به همراه داشت، انتظار می‌رود این نشست 
هم با مشارکت حداکثری، دستاوردهایی ارزنده‌ را 
برای کل اعضا داشته باشد. وزیر نفت ادامه داد: با توجه 
به اوضاع ژئوپلیتیک جهان و شرایط خاص بازارهای 
گاز جهان به‌ویژه در بحران‌های جهانی انرژی، امروز 
باید از دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف حمایتی ویژه‌ شود، 
به‌طوری‌ که این مجمع بتواند با مشارکت و همکاری 
همه‌جانبه اعضایش، نقشی بارز در تثبیت امنیت 
انرژی جهان ایفا کند. پاک‌نژاد با اشاره به اینکه گزارش 
کارشناسی جی‌ئی‌سی‌اف مانندچشم‌انداز بازار گاز 
و... نقشی مهم در این میان ایفا می‌کند، گفت: ایران 
با توجه به جایگاه ژئوپلیتیکش می‌تواند گذرگاه و 
چهارراهی مناسب برای تبادلات و ترانزیت انرژی در 

منطقه باشد و نقش یک قطب را بازی کند.
وی با بیان اینکه نقش گاز افزون بر امنیت انرژی در 
پیشبرد سیاست‌های اقلیمی جهان، به‌ویژه در دوران 
گذار به انرژی پاک بسیار حائز اهمیت است، افزود: در 
این میان دبیرخانه جی‌ئی‌سی‌اف با هماهنگی دبیرخانه 

اوپک )سازمان کشورهای صادرکننده نفت( می‌تواند 
در نشست‌ها و مذاکرات نشست کنوانسیون تغییرات 
اقلیمی سازمان ملل متحد )کاپ ۲۹( که در جمهوری 
آذربایجان برگزار می‌شود، به‌نحو مؤثر ایفای نقش 
کند. وزیر نفت ضمن تشکر از تلاش‌های دبیرخانه 
جی‌ئی‌سی‌اف در سال‌های اخیر، ادامه داد: ازجمله این 
اقدام‌ها، تأسیس مؤسسه تحقیقات گاز )GRI( است 
که می‌تواند زمینه مؤثری برای همکاری کشورهای 
عضو در حوزه فناوری، آموزش و نیروی انسانی باشد. 
پاک‌نژاد تأکید کرد: امیدوارم همکاری‌های دبیرخانه 
جی‌ئی‌سی‌اف و پژوهشگاه صنعت نفت در مسیر ارتقا 
باشد و در زمینه‌های نوپدید مانند هیدروژن و هوش 
مصنوعی و دیگر مسائل روز، همکاری تحقیقاتی انجام 
شود. وی گفت: امیدوارم بیست‌وششمین نشست 
وزارتی جی‌ئی‌سی‌اف با حضور حداکثری کشورهای 
عضو و ناظر برگزار و به نقطه عطفی دیگر در تاریخ 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز تبدیل شود. وزیر 
نفت افزود: نقش دبیرکل جی‌ئی‌سی‌اف در ایجاد 
این هماهنگی قابل توجه است و با توجه به تجربه‌ها 
و دانش، این کار مهم به‌نحواحسن و مطلوب انجام 
خواهد شد. پاک‌نژاد تأکید کرد: وزارت نفت ایران 
تلاش‌های زیادی در زمینه برگزاری مؤثر و مفید این 
نشست انجام داده‌ است و به‌دلیل مشغله کاری در آغاز 
کار دولت چهاردهم، محل برگزاری نشست را تهران 
تعیین کردیم و دعوتنامه‌های تازه را هم تهیه و به‌زودی 

ارسال می‌کنیم.
وی ادامه داد: گروه کاری قوی به سرپرستی معاونت 
امور بین‌الملل و بازرگانی در وزارت نفت تشکیل 
شده است و از دبیرخانه مجمع نیز درخواست دارم 
با همکاری گروه برگزارکننده این نشست، امکان 
برگزاری شایسته فراهم شود. به گزارش ایسنا، 
بیست‌وششمین نشست وزارتی جی‌ئی‌سی‌اف ششم 

تا هشتم آبان ۱۴۰۳ در تهران برگزار می‌شود.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گفت: بنابر ابلاغ هیئت 
وزیران روزانه ۷ هزارتن کود اوره توزیع می‌شود که براین اساس 

نگرانی در حوزه تامین کود اوره نداریم.
حمید رسولی، مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان 
اینکه نگرانی در حوزه تامین کود اوره نداریم، گفت: پس از ابلاغ هیئت 
وزیران تامین و توزیع کود اوره روند عادی را طی می‌کند و حداقل 
روزانه ۷ هزار تن کود اوره توزیع می‌شود. همواره بدنبال آن هستیم 

که توزیع کود اوره را روزانه به ۱۰ هزارتن برسانیم.

او ذخایر استراتژیک انواع کود‌های ازته، فسفاته و پتاسه را ۴۵۲ 
هزارتن اعلام کرد و افزود: با توجه به اولویت استان‌ها تخصیص 
می‌یابد. رسولی ادامه داد: متوسط مصرف کود‌های یارانه‌ای در ابتدای 
سال ۹۹ حدود ۱۲۰ کیلوگرم، سال ۱۴۰۱ به ۱۹۴ کیلوگرم بود که 

در سال ۱۴۰۲ به ۲۰۴ کیلوگرم افزایش یافت.
مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برنامه ابلاغی کود‌های 
فسفاته و پتاسه را ۶۰۰ هزارتن اعلام کرد و افزود: از این میزان ۳۰۰ 
هزار تن کود فسفاته و پتاسه تامین و تدارک شده که توزیع آن تسریع 

می‌شود، همچنین طبق قرارداد‌های منعقد شده ۳۰۰ هزار تن باقی 
مانده بزودی تامین خواهد شد.

رسولی ادامه داد: میزان کود پتاسه برنامه ابلاغی ۲۰۰ هزارتن است 
که در پنج ماهه امسال حدود ۱۸۰ هزار تن کود پتاسه تامین شده و 
اکنون ۱۵۸ هزارتن کود پتاسه در انبار‌ها ذخیره شده است. او گفت: 
برنامه ابلاغی تخصیص کود‌های یارانه‌ای برای امسال ۳ میلیون تن 
است که از این میزان تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن معادل ۴۳ 

درصد تامین شده و جای نگرانی در این خصوص نیست.

مجری طرح گندم از رکورد خرید تضمینی گندم توسط ۱۰ استان 
برتر خبر داد و گفت: میزان خرید تضمینی گندم نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته است.
سهراب سهرابی گفت: براساس آخرین گزارش از سامانه شرکت 
بازرگانی دولتی از ابتدای فصل برداشت تا روز گذشته ۱۱ میلیون 
و ۹۲۵ هزارتن با ارزش ۲۱۰ همت از کشاورزان خریداری شد که 

نسبت به سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته است.
او خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ هزارتن، کردستان یک میلیون 
و ۱۶۶ هزارتن، گلستان یک میلیون و ۱۱۰ هزارتن، فارس ۹۱۴ 
هزارتن، کرمانشاه ۸۲۵ هزارتن، همدان ۷۰۵ هزارتن، آذربایحان 

غربی ۶۶۸ هزارتن، آذربایجان شرقی ۵۹۰ هزارتن، لرستان ۵۳۵ 
هزارتن و خراسان رضوی ۵۲۲ هزارتن را جزء ۱۰ استان برتر خرید 

تضمینی گندم اعلام کرد.
این مقام مسئول از پرداخت ۷۷ درصد مطالبات گندمکاران خبر 
داد و گفت: از مجموع ۲۱۰ همت ۱۶۱ همت مطالبات پرداخت و 
پیگیری برای پرداخت مابقی در حال انجام است. سهرابی ادامه داد: 
بنابر آمار تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار تن بذور اصلاح شده در طبقات 
پرورشی، مادری و گواهی شده خریداری شده که نسبت به سال قبل 

رشد چشمگیری داشته است.
مجری طرح گندم با بیان اینکه کشت گندم از اواخر شهریور آغاز 

می‌شود، افزود: عملیات بوجاری در مناطق مختلف آغاز شده و 
تدارک کود‌های شیمیایی ازوته، فسفانه و پتاسه در استان‌ها 
 وجود دارد و نامه نگاری‌هایی در خصوص توزیع کود‌ها صورت 

گرفته است.
به گفته او، طرح جهش تولید دیمزار‌ها در سطح ۶ میلیون هکتار در 
استان‌ها آغاز شده و اکنون عملیات تامین سوخت ادوات و ماشین 
آلات شروع شده است. سهرابی با بیان اینکه قیمت تضمینی گندم 
نان ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و گندم دروم ۲۱هزارتومان تعیین شده 
است، گفت: پروژه‌های ضریب خودکفایی تنظیم شده و در حال ابلاغ 

به استان هاست.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران گفت: شکر باید به قیمت 
۳۸۵۰۰ در اختیار مصرف‌کننده قرار بگیرد؛ اما به دلیل مشخص 

نبودن منبع تأمین، نرخها متفاوت است.
به گزارش تسنیم، رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
تهران در مورد گرانی شکر بیان کرد: پیش از عید به‌صورت سنتی از 
طریق جامعه تجارت انبارها خرید از وزارت جهاد کشاورزی صورت 
می‌گرفت و اتحادیه‌های سوپرمارکت‌ها، خواربارفروش‌ها، لبنیات 
و بنکداران شکر خود را از اتحادیه تهیه می‌کردند و شکر با قیمت 
نهایی 28 هزار تومان به مصرف‌کننده می‌رسید و بازار کاملا به ثبات 

رسیده بود.
وی افزود: بعد از اسفند سال گذشته و راه‌اندازی سامانه بازارگاه، 
اتحادیه بنکداران که محور اصلی توزیع تمام کالاهاست در آن 

دیده نشده و از این منبع تأمین نشد و اتحادیه به روش قبل توزیع 
خود را ادامه داد. در این سامانه تنها تولیدکنندگان دیده شدند و 
باتوجه‌به نامشخص بودن منبع تأمین و همچنین نیاز صنف به شکر، 
شکر را با قیمت‌های متفاوت از جاهای دیگر تأمین می‌کنند. برای 
تولیدکنندگان نیز به دلیل گرانی، تولید شکر صرفه‌ای ندارد و از طریق 
واسطه شکر در اختیار بنکداران قرار می‌گیرد و چندنرخی در بازار 

ایجاد شده است.
کنگری با اشاره به تفاوت قیمت شکر در بین بنکداران خاطرنشان 
کرد: شکر باید به قیمت 38500 در اختیار مصرف‌کننده قرار 
بگیرد؛ اما به دلیل مشخص نبودن منبع تأمین، نرخها متفاوت 
است. امروز شکر به قیمت 40 هزار تومان درب کارخانه بدون 
فاکتور رسمی فروخته می‌شود که منجر به جرائم سنگین 

 واحدهای صنفی می‌شود چرا که نهادهای نظارتی فاکتور 
رسمی می‌خواهد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران با تأکید بر نظرخواهی از 
کارشناسان و اتحادیه‌ها برای ثبات بازار اظهار کرد: باید کاری کرد 
دولت و مصرف‌کننده متضرر نشود. اما اتحادیه در بازارگاه دیده نشد 
و شرایطی به وجود آمده که تولیدکننده تمایلی برای تولید شکر 
ندارد. مکاتباتی که برای حل این موضوع صورت‌گرفته هنوز به نتیجه 

نرسیده است.
وی همچنین اضافه کرد: اتحادیه مجبور به تأمین مصرف روزانه است 
که به‌صورت غیر فاکتور است و نهادهای نظارتی نیز به دلیل نبود 
فاکتور رسمی صنف را جریمه می‌کنند. امروز کمبود شکر در کشور 

وجود ندارد؛ بلکه نظام توزیع دچار مشکل شده است.

در حاشیه هجدهمین نمایشگاه‌ بین‌المللی ایران پلاست بیش از ۱۰ 
تفاهم‌نامه امضا شد. به گزارش ایسنا، مرتضی شاهمیرزایی، مدیر عامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی در مراسم امضای قرادادها و تفاهم‌نامه‌های 
همکاری که در حاشیه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست برگزار 
شد، گفت: تلاش بسیاری برای نهایی کردن طرح توسعه منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی انجام شده است که بر مبنای آن بیش از ۳۰۰۰ هکتار 
به توسعه صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش اختصاص داده خواهد 
شد که افزون بر اشتغالزایی، ارزش افزوده بالایی نیز از این محل برای کشور 

ایجاد خواهد شد.
او با بیان اینکه تخصیص این ۳۲۰۰ هکتار زمین برای توسعه زنجیره 

ارزش در منطقه ویژه پتروشیمی ماهشهر، در مرحله تأیید سازمان محیط 
زیست است، اظهار کرد: ایران جزو کشورهایی است که به دانش فنی همه 
کاتالیست‌های مورد نیاز این صنعت دست یافته است و باید بازاریابی مناسبی 
برای آن انجام شود. وی با اشاره به اعلام آمادگی مراکز علمی برای کسب 
دانش‌های فنی صنعت پتروشیمی گفت: پتروشیمی‌ها نیز باید در این زمینه 
وارد میدان شوند و سرمایه‌گذاری‌های لازم را انجام دهند چراکه موضوع 

خودکفایی ارزش بالایی برای کشور دارد.
وی با بیان اینکه کسب دانش فنی و تولید کالا و تجهیزات مورد نیاز این 
صنعت برای عبور از خام‌فروشی و دستیابی به محصولاتی با ارزش افزوده 
بالا همسو با تکمیل زنجیره ارزش ضروری است، گفت: اقدام‌های مطلوبی 

به‌منظور توسعه دانش و کسب قله‌های دانشی در کشور انجام شده است که 
باید بیش از این در این مسیر گام برداشت.

سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، قرارداد اجرای طرح تولید متیل 
آمین و زنجیره پایین‌دست با ظرفیت سالانه ۳۶ هزار تن در سایت ۲ منطقه 
ویژه اقتصادی پتروشیمی، قرارداد اجرای طرح تولید نخ، پارچه، لاینر و 
جانبوبگ با ظرفیت سالانه ۶ هزار تن با سرمایه‌گذاری ۳ میلیون دلار و ۲۵۰۰ 
میلیارد ریال در سایت ۱ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی و قرارداد تولید 
ماده مؤثره دارویی حلال‌های آزمایشگاهی با ظرفیت سالانه ۱۵ هزار تن و 
سرمایه‌گذاری ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار دلار و ۷۶۰ میلیارد ریال در سایت ۱ 

منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی را با سه شرکت داخلی امضا کرد.

برپایه آمارهای منتشره 
سازمان امور مالیاتی، 
۴۰۶ هزار میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی در منابع 
مالیات‌های مستقیم و 
کالاها و خدمات در پنج ماه امسال وصول شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۴۴ 
درصدی را نشان می دهد. به گزارش ایرنا از 
آمارهای یاد شده، درآمدهای مالیاتی در پنج ماه 

امسال نسبت به رقم مصوب قانون بودجه ۸۰ درصد 
محقق شده است.

بر اساس گزارش سازمان مالیاتی کشور، ۲۸۵ 
هزار میلیارد تومان از مجموع وصولی درآمدهای 
مالیاتی به مالیات‌های مستقیم اختصاص دارد که 
این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 
۵۸ درصدی دارد؛ مالیات‌های مستقیم شامل 
مالیات بر اشخاص حقوقی، مالیات‌بردرآمد و 
مالیات بر ثروت می‌شود. همچنین در همین مدت 
۱۹ هزار و ۷۶۲ میلیارد تومان مالیات اشخاص 
حقوقی وصول شد که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته رشد ۷۸ درصدی را نشان می‌دهد. سهم 
مالیات بر درآمدها در پنج ماهه امسال، هفت هزار 
و ۷۵۹ میلیارد تومان است که مالیات از حقوق 
کارکنان بخش عمومی و خصوصی معادل ۱۲ 
درصد و سهم مالیات مشاغل حدود ۶ درصد از کل 
مالیات وصولی است. برپایه این گزارش، ۱۲۱ هزار 
میلیارد تومان از مجموع وصولی درآمدها مربوط 
به کالاها و خدمات )با ۵۶ درصد تحقق نسبت به 
 بودجه و ۲۰ درصد رشد نسبت به مدت مشابه

 سال گذشته( است.
یکی از اقدامات دولت سیزدهم جلب مشارکت‌های 

مردمی در مالیات ستانی عادلانه، شفاف و حق 
انتخاب هزینه‌کرد محل مالیاتی است که این امر 
باعث اعتماد مردم به نظام مالیاتی و رشد درآمدهای 
مالیاتی می‌شود. به گزارش ایرنا، تعیین محل 
هزینه‌کرد مالیات با هدف حکمرانی مالیاتی مردم 
بر درآمدهای مالیاتی کشور با تاکید دولت سیزدهم 
در برنامه هفتم توسعه مورد توجه قرار گرفته است 
و هیات این دولت این موضوع را مصوب کرد و 
مالیات‌دهندگان می‌توانند محل هزینه‌کرد مالیات 

پرداختی خود را مشخص کنند.
مودیان می توانند با انتخاب خود مالیات‌های 
پرداختی خود را در حوزه ساخت مدارس، 
بیمارستان‌ها، اماکن ورزشی و... صرف کنند؛ به 
نحوی که مالیات‌دهندگان در یک عمران و توسعه 
کشور مشارکت می‌کنند. نتیجه ارتباط مثبتی که 
بین مودیان و سازمان امور مالیاتی ایجاد شده، 
نشانگر رشد درآمدهای مالیاتی با بستن راه‌های 

فرار مالیاتی و اعتماد مردم به نظام مالیاتی است.
در راستای جلب مشارکت مردمی، برنامه‌های 
دولت سیزدهم تکیه بر درآمدهای غیرنفتی بود تا 
بودجه با درآمد پایدار و پیش‌بینی شده تامین شود 
و با کسری مواجه نشود؛ در همین راستا مالیات 
ستانی عادلانه را به ثمر رساند. دولت سیزدهم بر 
پایدارسازی منابع بودجه عمومی تاکید ویژه‌ای 
داشت و در مدت سه سال از فعالیت این دولت شاهد 
رشد درآمدهای مالیاتی و گمرکی هستیم که بر 
اساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، متوسط رشد 
درآمدهای مالیاتی و گمرکی در دولت سیزدهم 
به ۶۱ درصد و نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع 
بودجه عمومی به ۴۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده 

است.
طبق این گزارش، متوسط رشد درآمدهای مالیاتی 
و گمرکی از ۲۰ درصد در سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۹ 
به ۶۱ درصد در سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ رسید 
که در نتیجه آن )همزمان با رشد اقتصادی بالای ۵ 
درصد( نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع بودجه 
عمومی از ۳۶.۸ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۴۱ درصد 

در سال ۱۴۰۲ رسید.
همچنین سهم درآمدهای پایدار بودجه از ۴۴.۹ 
درصد در سال ۱۴۰۰ به ۵۱.۸ درصد در سال 
۱۴۰۲ و ۵۹.۴ درصد در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ 

افزایش یافته است. دولت سیزدهم مالیات ستانی 
عادلانه را در دستور کار قرار داد، در همین راستا از 
تحقق درآمدهای مالیاتی از رقم مصوب در قانون 
بودجه پیشی گرفت؛ بر اساس گزارش سازمان 
امور مالیاتی کشور، در سال ۱۴۰۰، حدود ۳۰۶ 
هزار میلیارد تومان در منابع مالیات‌های مستقیم 
و کالاها و خدمات وصول شد که نسبت به سال 
۱۳۹۹ به میزان ۵۹ درصد رشد و نسبت به مصوب 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ معادل ۱۱۳ درصد تحقق 

داشت.
وصولی‌های سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۱ 
نشان می‌دهد که ۴۷۲ هزار میلیارد تومان 
درآمدهای مالیاتی در منابع مالیات‌های مستقیم و 
کالاها و خدمات با رشد ۵۴ درصدی نسبت به سال 
۱۴۰۰ و تحقق ۱۰۴ درصدی نسبت به رقم مصوب 
قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بود که مقایسه این آمار با 
روند چند سال گذشته حاکی از عملکرد درخشان 

نظام مالیاتی در تحقق این درآمدها دارد.
افزایش درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۲ نیز نشان 
می‌دهد که بیش از ۸۰۵ هزار و ۹۲۲ میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل )حدود ۴۷۲ هزار میلیارد تومان( رشد 
۷۱ درصدی و نسبت به بودجه مصوب تحقق ۱۰۸ 

درصدی را نشان می دهد.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

۴۰۶ همت درآمدهای مالیاتی در ۵ ماهه امسال وصول شد

کاهش فرار مالیاتی مشاغل خاص

۱۰۰ هزار بنای ناپایدار از سکونتگاه‌های شهری برچیده شد

جایگاه ژئوپلیتیک ایران برای ترانزیت انرژی در خاورمیانه

توزیع روزانه ۷ هزارتن کود اوره در کشور

۱۰ استان رکورددار خرید تضمینی گندم شدند

چندنرخی شدن قیمت شکر

امضای بیش از ۱۰ تفاهم‌نامه پتروشیمی
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فناوری و 
اطلاعات

منطقه بین المللی نوآوری ایران آغاز به کار کرد
مراسم تأسیس منطقه بین المللی نوآوری ایران و بیست و دومین اجلاس سالیانه و 
جشنواره برترین‌های پارک فناوری پردیس با حضور حسین افشین معاون علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور برگزار شد.
به گزارش مهر، مهدی صفاری نیا رئیس پارک فناوری پردیس در این مراسم در 
پارک پردیس اظهار کرد: با هدف ارتقا جایگاه جهانی کشور در فناوری و نوآوری 
و تبدیل ایران به قطب فناوری جهان اسام، افزایش سهم فناوری صنایع دانش 
بنیان در اقتصاد و درآمد ملی و دستیابی به علوم و فناوری‌های پیشرفته منطقه 
 بین المللی نوآوری ایران در ۲۴ تیرماه سال ۱۴۰۳ در جلسه هیئت وزیران 

تصویب شد.
وی ضمن اشاره به اینکه اولویت‌های منطقه نوآوری شامل سلامت، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات میکروالکترونیک، هوش مصنوعی، انرژی‌های تجدید پذیر 
و مالی است، افزود: منطقه بین المللی نوآوری ایران یک زیست بوم جامع کار و 
زندگی با هدف توسعه فناوری و نوآوری کشور برای پیشبرد و توسعه فعالیت‌های 
دانشی و اقتصادی شرکت‌ها، کارآفرینان، مراکز رشد، شتاب دهنده‌ها و بازیگران 

داخلی و خارجی است.
صفاری نیا با بیان این مطلب که این منطقه با محوریت پارک فناوری پردیس 
مدیریت و راهبری می‌شود و اشخاص حقیقی و حقوقی در منطقه می‌توانند از 
خدمات و مزایای منطقه و پارک فناوری پردیس برخوردار شوند، خاطرنشان 
کرد: اکوسیستم نوآوری در منطقه بین المللی نوآوری ایران شامل سرمایه‌گذاران، 
شرکت‌های بین‌المللی و بزرگ ملی شرکت‌های نوآور، استارتاپ، خدمات تخصصی 

و استخر ایده و اختراع است.

واحدهای فناور فعال مجاز اقتصادی می‌شوند
رئیس پارک فناوری پردیس با اشاره به مزایای عضویت در منطقه بین المللی 
نوآوری ایران گفت: واحدهای فناور منتخب و برتر عضو منطقه با معرفی پارک در 
چهارچوب توافق معاونت و گمرک جمهوری اسامی ایران به عنوان فعال مجاز 

اقتصادی تعیین می‌شوند.
صفاری نیا افزود: همچنین به منظور ترخیص صدور کالاهای وارداتی یا صادراتی 
واحدهای فناور مستقر در منطقه گمرک جمهوری اسلامی ایران موظف است 

تمهیدات و تسهیلات لازم و ایجاد گمرک تخصصی را فراهم کند.

جذب یا همکاری با متخصصان ایرانی غیر مقیم
وی با بیان این مطلب که وزارت امور خارجه سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های 
اقتصادی و فناوری فنی ایران موظف و نسبت به جذب یا همکاری کارآفرینان 
و متخصصین ایرانی غیرمقیم و سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری 
در حوزه فناوری با اولویت در منطقه اقدام کنند، گفت: وزارت امور خارجه 
موظف است در مذاکرات و معاهدات منطقه‌ای و بین‌المللی و همکاری 
با سازمان‌های بین‌المللی برنامه‌های علمی فناوری و نوآوری را با اولویت 
منطقه پیگیری کند. وزارت صنعت معدن و تجارت موظف است ضمن تعیین 
مشوق‌های لازم به گونه‌ای برنامه‌ریزی کند تا استقرار بخش‌های تحقیق و 
توسعه بنگاه‌های بزرگ صنعتی در منطقه در اولویت قرار گیرد. همچنین نسبت 
 به اولویت استفاده از ظرفیت فناوری منطقه در اجرای پروژه‌ها و طرح‌های 

خود اقدام کند.
رئیس پارک فناوری پردیس در تشریح اولویت‌های کاری وزارت صنعت در مصوبه 
تأسیس منطقه بین المللی نوآوری ایران گفت: وزارت صنعت معدن و تجارت 
وزارت امور اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسامی موظفند تسهیل 
در تأمین مالی خارجی، بر اساس رفع موانع و کمک به توسعه و تقویت نهادهای 
تخصصی مستقر در منطقه تأمین ارز واردات شامل تجهیزات ماشین آلات و 
مواد اولیه واحدهای فناور مستقر در منطقه و تخصیص و پیگیری رفع تعهدات 
 ارزی کالاهای مورد نیاز آنها را با تأیید پاک و با رعایت قوانین مقررات در اولویت 

قرار دهند.
وی با اشاره به اینکه صندوق توسعه ملی در چهارچوب ضوابط و مقررات 
اساسنامه سرمایه‌گذاری و اعطای تسهیلات ارزی و ریالی از محل منابع 
صندوق در منطقه را در اولویت خود قرار دهد، بیان کرد: گمرک جمهوری 
اسامی و بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران موظف اند نسبت به ترخیص 
تجهیزات ماشین آلات و مواد اولیه توسط واحدهای فناور مستقر در پارک 
 فناوری پردیس و رفع تعهد ارزی وارد کننده با رعایت قوانین مقررات و معرفی 

پارک اقدام کنند.
رئیس پارک فناوری پردیس گفت: سازمان ملی استاندارد برای ایجاد نقشه ویژه 
صدور گواهی انطباق و گواهی برای محصولات تولید شده در منطقه و سازمان 
توسعه تجارت ایران برای اعطای نشان تجاری محصولات منطقه با رعایت قوانین 

مقررات اقدام می‌کنند.
وی گفت: ایجاد تالار معاملات فناوری کشور در منطقه و ساماندهی کارگزاران 
تجارت فناوری ساز و کار تبادل فناوری و بازاریابی فروش محصولات دانش بنیان 

را از طریق شبکه فن بازار ملی ایران در سطح ملی و بین المللی انجام پذیر است.
وی به سایر بخش‌های مصوبه تأسیس منطقه بین المللی نوآوری ایران 
گفت: تمام دستگاه‌هایی که به نوعی ارائه دهنده خدمات به شرکت‌های 
مختلف و فناور محور هستند مانند سازمان امور مالیاتی بیمه مرکزی سازمان 
توسعه تجارت سازمان غذا و دارو، سازمان ثبت و غیره میز خدمت در پارک 
مستقر می‌کنند. همچنین ستاد تسهیل رفع موانع تولید استان تهران 
 موظف است رفع موانع تولید و تسهیل فعالیت واحدهای فناور منطقه را 

در اولویت قرار دهد.
رئیس پارک فناوری پردیس گفت: واحدهای فناور مستقر در منطقه 
مشمول تعرفه‌های مصرف انرژی و برق مراکز پژوهشی و فناوری می‌شوند. 
وزارتخانه‌های نیرو و نفت موظف منطقه را از اعمال هرگونه خاموش 
برنامه‌ریزی شده در اوج زمان اوج مصرف شبکه برق و قطعی آب و گاز 
 معاف کنند پارک تمهیدات لازم برای مدیریت و کاهش مصرف انرژی

 را صورت می‌دهد.
وی گفت: وزارت راه و شهرسازی و وزارت کشور موظف اند در چهارچوب 
قوانین و مقررات نسبت به صدور مجوزها و امکانات لازم و جانمایی و اختصاص 
حداکثری اراضی توسعه منطقه با اولویت واگذاری مانده اراضی ملی به 
 پارک و ایجاد شهرک مسکونی نخبگانی واقع در اراضی طاهرآباد تا پایان 

سال ۱۴۰۳ اقدام کنند.
صفاری نیا برخی از مهمترین ظرفیت‌ها و کارکردهای ملی و بین‌المللی منطقه 
بین المللی نوآوری را تشریح کرد و گفت: توسعه فضاهای کار اشتراکی و شتاب 
دهنده‌های نوآوری از طریق مرکز شتاب دهی نوآوری، راهبری و برگزاری رویداد 
ملی حوزه فناوری و نوآوری کشور اینوتکس، راهبری رقابت‌های بین‌المللی فناوری 
و نوآوری در قالب المپیک فناوری، حمایت از ایجاد و توسعه مدرسه حکمرانی 
برای توسعه الگوهای بومی، ایجاد تالار معاملات فناوری کشور در منطقه از طریق 
شبکه فن بازار ملی ایران در سطح ملی و بین‌المللی، ایجاد مرکز ملی نمایشگاهی 
و آموزش علمی و فناوری در منطقه، تأسیس شعب دانشگاه‌ها و بانک‌های 
خارجی در منطقه، کمک‌های افراد حقیقی حقوقی به پارک فناوری پردیس 
 یا بنیاد علم و فناوری مصطفی به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی از جمله این 

مزایا به شمار می‌رود.

اخبار

شرکت های عضو پارک با 
بومی سازی دانش و فناوری ها 
و تولید محصولات پیشرفته در 
داخل کشور، مانع از خروج ارز 
از کشور به میزان ۷۲۵ میلیون 
یورو شدند. به گزارش مهر، در بیست و دومین اجلاس 
سالیانه پارک فناوری پردیس، اعلام شد، در سال ۱۴۰۲، 
فروش داخلی شرکت‌های عضو پارک ۶۰۳ هزار میلیارد 
ریال، با گردش مالی بالغ بر ۱,۸۳۰ هزار میلیارد ریال 

بوده است.
تولید و اضافه شدن ۲۸۸ محصول جدید به سبد 
محصولات پارک فناوری پردیس در سال ۱۴۰۲ خبر 
دیگری بود که در این نشست اعلام شد. بر اساس اعلام 
پارک فناوری پردیس، بیش از ۳۰ محصول شرکت‌های 
عضو به ۳۰ کشور صادر شده و این شرکت‌ها توانسته اند 
در سال ۱۴۰۲، با بومی‌سازی دانش و فناوری‌ها و تولید 
محصولات پیشرفته در داخل کشور، مانع از خروج ارز از 

کشور به میزان ۷۲۵ میلیون یورو شوند.
همچنین اعضای پارک در سال گذشته، بیش از ۲۱,۸۰۰ 
میلیارد ریال )معادل ۳.۶درصد از فروش سالانه( را در 
فعالیت‌های مربوط به تحقیق و توسعه سرمایه‌گذاری 
کردند. سرمایه گذاری بخش خصوصی در پارک فناوری 
پردیس میزان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در سال 
۱۴۰۲ در پارک فناوری پردیس بالغ بر ۲۳۰ هزار 
میلیارد ریال بوده است. با احتساب این سرمایه گذاری، 
مجموع میزان سرمایه‌گذاری انجام شده از بدو تأسیس 
پارک تاکنون حدود ۴۸۰ هزار میلیارد ریال بوده است. 
تاکنون بیش از ۳۵۷ هزار مترمربع فضاهای پژوهش 
و فناوری توسط بخش خصوصی در پارک فناوری 
پردیس ایجاد شده که مجموع فضای طراحی شده 
 در پارک توسط بخش خصوصی، بیش از ۱.۲ میلیون 

مترمربع می‌باشد.
پیگری تصویب قوانین در راستای حمایت بیشتر از 
زیست بوم فناوری و نوآوری کشور در راستای حمایت 
بیشتر از زیست بوم فناوری و نوآوری کشور در سال 
۱۴۰۲، پیگیری جهت تصویب »اساسنامه‌ی سازمان 
توسعه و سرمایه‌گذاری پارک فناوری پردیس«، تأسیس 
منطقه بین المللی نوآوری ایران و حذف کد یکتای سند 
از درگاه ملی مجوزها )جهت تسهیل در فرآیند صدور و 
تمدید کارت بازرگانی و پروانه بهره‌برداری شرکتهای 

فناور( در دولت توسط پارک انجام و به نتیجه رسید.
در حال حاضر ۴ نهاد حاکمیتی )مجتمع حل اختلاف 
دانش‌بنیان، اداره صمت شهرستان پردیس، دفتر 
مرکز مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و دفتر پیشخوان خدمات دولت و بخش 
عمومی( و ۴۰ ارائه دهنده خدمات عمومی در 
 محدوده پارک فناوری پردیس در حال ارائه 

خدمت هستند.

حمایت‌های پارک فناروی پردیس از 
شرکت‌های عضو درجهت تسهیل تجاری سازی 

محصولات فناورانه
برگزاری ۴۹ میز ارائه خدمات مشاوره )حقوقی، 
سرمایه‌گذاری و کسب و کار(، برگزاری ۲۸۶۱ نفر 
ساعت آموزش، تسهیل جذب بیش از ۳۱۷ نفر نیروی 
متخصص در شرکت‌های عضو، فعالیت بیش از ۲۰ نفر 
از متخصصان در قالب دوره نظام وظیفه تخصصی در 
شرکتهای عضو پارک از جمله اقدامات پارک در این 

سرفصل در سال ۱۴۰۲ بوده است.

جذب نخبگان ایرانی مقیم خارج از کشور
پارک فناوری پردیس توانسته است با جذب نخبگان 
ایرانی مقیم خارج از کشور، زمینه اشتغال و همچنین 
فعالیت شرکت‌های تأسیس شده توسط آنها را فراهم 
آورد و به عنوان برترین پارک فناوری در جذب این 

نخبگان در کشور محسوب شود.
همچنین پارک فناوری پردیس به عنوان اولین پایگاه 
همکار طرح همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی 
خارج از کشور تاکنون توانسته است ۶۴ نفر از این 
متخصصان را در قالب‌های مختلف از قبیل فعالیت 
استارتاپی، هسته فناور، شتابدهنده و برگزاری کارگاه 

آموزشی جذب نماید.

تامینِ مالیِ مورد نیازِ واحدهای فناور و 
دانش‌بنیان

در راستای کمک به تامینِ مالیِ مورد نیازِ واحدهای فناور 
و دانش‌بنیان در سال گذشته، ارائه تسهیلات، صدور 
ضمانتنامه و سرمایه‌گذاری در طرح‌های شرکت‌های 
فناور به ارزش ۱۳,۰۰۰ میلیارد ریال از طریق صندوق 
توسعه فناوری‌های نوین انجام شده است. بر این اساس، 
۲۱۷ فقره ضمانت‌نامه به ارزش ۷,۹۲۰ میلیارد ریال به 

شرکت‌های عضو اعطا شده است.
سرمایه گذاری در طرح‌های شرکت‌های فناور به ارزش 
۴,۶۲۰ میلیارد ریال و ارائه بیش از ۸۱ فقره تسهیلات به 
ارزش ۴۹۰ میلیارد ریال از جمله فعالیت‌های دیگر ستاد 
پارک فناوری پردیس در راستای تأمین مالی شرکت‌ها 

در سال ۱۴۰۲ بوده است.

تأمین نیازهای فناورانه صنایع بزرگ و 
مادرتخصصی کشور

برگزاری بیش از ۹۰۰ جلسه مواجهه عرضه و تقاضای 
فناوری در سال ۱۴۰۲ دیگر برنامه پارک بوده است. 
در سال ۱۴۰۲، با ۳۰ شرکت بزرگ صنعتی )صنایع 
پالایش نفت، پتروشیمی، معدن و نیرو و..( همکاری به 

عمل آمده است.
همچنین ۳ پروژه ملی با هدف کاهش ناترازی بنزین، گاز 
و برق در کشور در راستای تأمین نیازهای فناورانه صنایع 
بزرگ و مادرتخصصی کشور با تکیه بر توان تخصصی و 
فنیِ شرکتهای عضو تعریف شده است. همکاری و تعامل 
صورت گرفته با صنایع، منجر به انعقاد موافقتنامه بین 

پارک و صنایع به ارزش حدود ۲,۰۰۰ میلیارد ریال و 
انعقاد ۷,۵۰۰ میلیارد ریال قرارداد بومی سازیِ فناوری 

با مشارکت پارک شده است.

برنامه‌های ملی و بین المللی پارک فناوری 
پردیس

مدیریت و توسعه شبکه فن‌بازار ملی ایران به عنوان بازار 
تبادل فناوری در کشور توسط پارک فناوری پردیس 
صورت می‌گیرد. در حال حاضر این شبکه دارای ۳۷ دفتر 
فن‌بازار منطقه‌ای و تخصصی در سطح استان‌های کشور 
است. عملکرد اقتصادی شبکه فن بازار ملی ایران در سال 
۱۴۰۲ بیش از ۱۶,۵۰۰ میلیارد ریال شامل بازاریابی 
و فروش محصولات و جذب سرمایه برای پروژه‌های 
فناورانه بوده و تاکنون ۱۹۰۰۰ محصول و تقاضای 

فناوری در سامانه فن بازار ثبت شده است.
از سویی در سیزدهمین دوره نمایشگاه اینوتکس 
)INOTEX۲۰۲۴( به عنوان بزرگترین محل گردهمایی 
اجزای مختلف زیست بوم فناوری و نوآوری کشور، این 
نمایشگاه شاهد حضور بیش از ۱۰۰ هزار بازدید کننده 
از ۱۵ کشور در نمایشگاه و حضور بیش از ۴۵۱ شرکت 
و استارتاپ بوده است. همچنین جلسات B۲B بین 
هیأت‌های تجاری خارجی و شرکت‌های فناور داخلی 
برگزار شد که نهایتاً یک مورد قرارداد انتقال فناوری به 
ارزش ۱۰ میلیون یورو بین شرکتهای ایرانی و آفریقای 

جنوبی منعقد شد.
همچنین نمایشگاه ایران هلث ۱۴۰۳ توسط پارک با 
هدف توسعه‌فناوری‌های حوزه سلامت در کشور و توسعه 
صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور حوزه سلامت با 
حضور ۶۰۲ شرکت از ۱۷ کشور برگزار شد که بیش از 
۱۵۰۰۰ نفر از جمله ۷۵ هیأت خارجی از این نمایشگاه 

بازدید کردند.
ترویج و توسعه زیست بوم کارآفرینی در کشور مأموریت 
ملی دیگری است که توسط مرکز شتابدهی نوآوری 
پارک فناوری پردیس پیگیری می‌شود. در حال حاضر 
۲۴ فضای کار اشتراکی و ۷۱ شتابدهنده در قالب تیم‌های 
استارتاپی و نوپا از مرکز شتابدهی گواهی‌نامه عضویت 

اخذ کرده‌اند. بنیاد علم و فناوری مصطفی )ص( با حمایت 
و همکاری پارک فناوری پردیس برنامه‌های مختلفی را به 
منظور ترویج و توسعه علم و فناوری در سطح جهان اسلام 
انجام می‌دهد. به همین منظور، پنجمین دوره آئین 
اعطای جایزه مصطفی )ص( در سال ۱۴۰۲ با تجلیل از ۵ 

دانشمند برگزیده در شهر اصفهان برگزار شد.
برگزاری چهارمین دوره‌ی رقابت علمی کنز)KANZ( در 
حوزه‌های صنایع غذایی و کشاورزی، سلامت و تجهیزات 
پزشکی، آب، انرژی و محیط زیست، برق الکترونیک و 
رباتیک، هوش مصنوعی و ICT و صنایع معدنی، برگزاری 
دهمین دوره رویداد بین‌المللی تبادل تجربیات علم 
و فناوری )STEP(و برگزاری نشست ترویجی یلدای 
علم از دیگر همکاری‌های پارک فناوری پردیس و بنیاد 

مصطفی )ص( در سال ۱۴۰۲ بوده است.

بازدیدهای داخلی و بین المللی از پارک 
فناوری پردیس

در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۱۵ هیأت داخلی و خارجی در 
سطوح مختلف از پارک بازدید کردند. همچنین بیش 
از ۱۵۶۰۰ نفر از اساتید، دانشجویان و دانش آموزان 
در قالب ۲۸۰ گروه اردویِ راهیانِ پیشرفت از پارک و 

شرکت‌های عضو بازدید کردند.

زیرساخت‌های شهری و تاسیساتی در پارک 
فناوری پردیس

از جمله زیرساخت‌های شهری و تاسیساتی ایجاد شده در 
پارک می‌توان به ۱۰۶ کیلومتر شبکه فیبر نوری و کابل 
مسی، شبکه برق با ظرفیت ۹۵ مگاوات، شبکه آب، تصفیه 
خانه و شبکه گاز با ظرفیت ۲۵۰۰۰ مترمکعب و ۱۵ هکتار 

فضای سبز و ۲۲ هکتار معابر عمومی اشاره کرد.
بر اساس این گزارش، پارک فناوری پردیس با داشتن ۲ 
شعبه پس از گذشت بیش از ۲ دهه فعالیت، به مساحت 
۴۷۰ هکتار توسعه یافته است. ۴۸۴ عضو اصلی پارک، با 
بیش از ۹۰۰۰ نفر نیروی انسانی در کنار استارتاپ های 
مستقر در کارخانه‌های نوآوری، مجموعه خانواده پارک 

فناوری پردیس را تشکیل می‌دهند.

پارک پردیس مانع از خروج ۷۲۵ میلیون یورو ارز شد

جذب نخبگان ایرانی مقیم خارج از کشور
News kasbokar@gmail.com

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
گفت: احداث شهرک مسکونی نخبگان در پارک پردیس 
نیازمند همکاری وزارت راه و مسئولان کشور است که 
در حال پیگیری است. به گزارش مهر، حسین افشین 
دربیست و دومین اجلاس سالیانه پارک فناوری پردیس 
ضمن اشاره به اینکه امروز دیگر ارتش های بزرگ و منابع 
وجود ندارد بلکه کسانی که سریعتر فکر می کنند و نوآوری 
دارند برنده هستند، اظهار کرد: شرکت هایی چون اپل و 
آمازون دیگر تنها یک شرکت نیستند این مجموعه ها یک 

امپراطوری تشکیل داده اند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهور با طرح این سوال که جای ما در این‌رقابت 
جهانی کجاست، افزود: ایران ۱۷ میلیون فارغ التحصیل 
و۱۰ هزار شرکت دانش بنیان دارد اما باید قبول کنیم 

که داشتن نخبه و دانش کافی نیست و باید هر روز بهتر 
از دیروز شویم. افشین ادامه داد: دهه هشتاد دهه جهش 
علمی کشور شروع شد و در دهه نود فناوری‌ ها در کشور 
رشد یافت ولی این کافی نیست. باید هر روز سریع تر از 
روز قبل بدوییم ‌و معاونت علمی و پارک فناوری پردیس 
از دویدن ها و پیشرفت در اکوسیستم نوآوری و فناوری 
حمایت می کند. وی ادامه داد: پارک پردیس با ۲۰ سال 
تجربه، یک اکوسیستم موفق است و انتظار می رود که 
این مجموعه به مهم ترین قطب نوآوری کشور و منطقه 

تبدیل شود.
افشین همچنین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برای 
رشد یک منطقه و ایجاد اکوسیستم نوآوری، چندین 

فاکتور کلیدی لازم است که مهم‌ترین آن‌ها احداث 
یک شهر نخبگانی در کنار این منطقه است. اگر موفق 
به دریافت مجوز احداث چنین شهری نشویم، شاهد 

پیشرفت نخواهیم بود.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهور ادامه داد؛ باید فاصله بین محل زندگی نوآوران 
و پارک فناوری پردیس کاهش یابد تا بتوانیم تحولات 
مثبتی را رقم بزنیم. افشین ضمن بیان این مطلب 
که تمامی مجوزهای لازم اخذ شده، گفت: این پروژه 
نیازمند همکاری وزارت راه و مسئولان کشور است که 
در حال پیگیری آن هستیم. زمین کافی نیز برای احداث 
این شهر وجود دارد و این امر می‌تواند یک تحول بزرگ 

در اکوسیستم نوآوری ایجاد کند. وی به برنامه‌های 
دولت جدید در حوزه فناوری اشاره کرد و گفت: دولت 
جدید قرار است حامی و تسهیل‌گر باشد. ما همچنان 
مانند دولت‌های قبل دو پارامتر اصلی برای حمایت از 
جوانان و شرکت‌های دانش‌بنیان را در دستور کار داریم. 
این حمایت‌ها همیشه مادی نیستند؛ بسیاری از آن‌ها به 

رفع موانع قانونی نیاز دارند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهور ضمن بیان این مطلب که در کنار اکثر دانشگاه‌ها 
و در تمامی استان‌ها، پارک‌های فناوری و مراکز رشد 
تحت نظارت اساتید دانشگاهی ایجاد شده است، گفت: 
هر فردی که ایده‌ای داشته باشد می‌تواند به این مراکز 
مراجعه کند تا از حمایت‌های لازم برخوردار شود و 

ایده‌اش از مرحله صفر به مرحله توسعه برسد.

مدیر امور بین الملل ستاد نانو از همکاری و توافق ایران با شرکت 
های روسی در حوزه میکروالکترونیک خبر داد و گفت: این 

همکاری در حوزه تحقیق و توسعه صورت می گیرد.
محمد باقری مطلق در گفت‌وگو با مهر، ضمن اشاره به اینکه 
ششمین نشست کارگروه مواد پیشرفته و فناوری نانو بریکس 
ششم و هفتم شهریور ماه در روسیه برگزار شد، اظهار کرد: 
ذیل برنامه بریکس، نشست‌ها و کارگروه‌های متعددی )بیش از 
۲۰۰ عنوان( در حوزه‌های مختلف تعریف شده است و فناوری 
نانو یکی از این حوزه‌هایی بود که به میزبانی یکی از پیشروترین 
دانشگاه‌های این کشور یعنی »دانشگاه اورال روسیه« برگزار 
شد. مدیر امور بین الملل ستاد توسعه فناوری‌های نانو و میکرو 
ضمن اشاره به اینکه این نشست ماهیت علمی و فناوری داشت و 
نمایندگان تمام کشورهای عضو به جز کشور عربستان سعودی 
حضور داشتند و دو کشور مصر و هند به صورت مجازی این 
نشست را دنبال می‌کردند، گفت: در این نشست چندین موضوع 
توسط ایران مطرح شد و تنها ارائه و محتوای متفاوتی بود چرا 
که بحث مکانیزم ها، ساز و کارهای سیاستگذاری در حوزه نانو 

توسط ایران مطرح شد و به یک ارائه الهام بخش تبدیل شد.

چین و آمریکا بزرگ‌ترین مشارکت کننده ایران در 
حوزه انتشار مقاله

باقری در تشریح جزئیات ارائه ایران در کارگروه نانو بریکس، 
گفت: اول اینکه ما در این ارائه، آماری از نحوه همکاری کشورهای 

عضو بریکس ارائه دادیم و در تعاملات حوزه علمی، بزرگ‌ترین 
مشارکت کننده‌ای که ایران در حوزه علمی با او مقاله منتشر 
می‌کند، کشور چین است و بعد از آن آمریکا است و کشور عضو 
بریکس در این همکاری وجود ندارد. ما یک ظرفیت بسیار بزرگی 
را در کشور هند داریم که یکی از کشورهای عضو بریکس است اما 
متأسفانه با این کشور خیلی تعاملات علمی را به صورت مشترک 
پیگیری نکرده ایم. کشورهای دیگر هم به همین شکل است که 
این خود یک موضوع الهام بخش شد. مقرر شد سال آینده این 
موضوع )کار علمی و مقالات مشترک( در دستور کار کشورهای 

عضو بریکس قرار گیرد و توافقاتی در این زمینه انجام شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: به عنوان مثال ایران با کشور 
روسیه تعاملات علمی از جمله با دانشگاه ملی مسکو دارد اما این 
تعاملات، پیوسته نبوده و مدل سیاستگذارانه به خود نگرفته بود. 
ما در حال حاضر با »آکادمی علوم روسیه« در حال نهایی کردن 
توافقنامه‌ای هستیم که با برنامه ریزی بیشتری با دانشگاه‌های 
ذیل این آکادمی تعاملات گسترده‌تری داشته باشیم. بنا داریم به 
صورت خاص و جدی تر با کشور روسیه بحث تبادل نمونه‌های 
آزمایشگاهی، انتشار مقالات در ژورنال‌های مشترک و ایجاد 
ژورنال علمی مشترک جدید را پیگیری کنیم. مدیر امور بین 

الملل ستاد نانو خاطرنشان کرد: موضوع دیگر اینکه در کشورهای 
دیگر مشابه ایران، نهادی را برای ارزیابی محصولات مبتنی بر 
فناوری نانو نداریم و یکی از نکات جذابی که در این نشست ارائه 
شد، این بود که اعضای این کارگروه متولی به صورت استاندارد 
بشود همکاری کرد. در ایران ستاد نانو متولی هر محصولی که 
ساختار نانو داشته است و تاییدیه نانومقیاس از سوی این ستاد 
به محصولات ارائه می‌شود. به عنوان مثال سال گذشته به ۲ مورد 
از محصولات مبتنی بر فناوری نانو با همکاری سازمان استاندارد، 
استاندارد مشخص نانو را اعطا کردیم. بنا شد ساز و کاری که ایران 
در این حوزه دارد را به کشور امارات، مصر و آفریقای جنوبی ارائه 
و معرفی کنیم تا یک نهاد متولی نانو در این کشورها ایجاد شود.

استفاده از ظرفیت‌های آزمایشگاهی امارات در لبه 
دانش

باقری با تاکید بر اینکه از ظرفیت‌های علمی کشوری مثل 
امارات باید بیشتر استفاده کنیم، اظهار کرد: با تعاملاتی که با 
امارات داشتیم، امیدواریم سال آینده این کشور جزو مقاصد 
پژوهشی و فناوری ما باشد. امیدواریم در راستای تولید علم 
مشترک، با استفاده از ظرفیت‌های آزمایشگاهی امارات در لبه 

دانش، فعالیت‌هایمان را گسترده‌تر کنیم و از گرنت فاندهای آنها 
بهره مند شویم.

تجاری سازی نانو با برزیل
وی ادامه داد: سال آینده کارگروه نانو بریکس، در کشور برزیل 
برگزار خواهد شد و به این کشور پیشنهاد مشخصی را دادیم که 
در حوزه تجاری سازی حوزه نانو یک ظرفیت جدیدی را اعمال 
کنند به این شکل که ما بتوانیم سال آینده استارتاپ ها در گام 
اول و در گام بعد شرکت‌ها را معرفی کنیم. چرا که حوزه بریکس 
حوزه جذابی برای ایجاد تعاملات است و طبیعتاً اگر کمی باهوش 
باشیم و محصول شرکتی را در برزیل پرزنت کنیم که مورد 
تقاضای برزیلی‌ها باشند، طبیعتاً مورد استقبال آنها قرار خواهد 
گرفت و از همان فرصت می‌توان برای بازارسازی و بازاریابی برای 
محصولات ایرانی استفاده کرد که مورد استقبال کشور برزیل 
قرار گرفت و در صورت نهایی شدن انشاالله سال اینده با یک 
کاروان بزرگ‌تر حداقل با حضور شرکت‌ها و استارتاپ ها حضور 
خواهیم داشت. مدیر امور بین الملل ستاد نانو با اشاره به تفاهم با 
روسیه در حوزه میکروالکترونیک گفت: در پیوست این نشست، 
جلساتی با شرکت‌ها و رئیس یکی از دانشگاه‌های تخصصی 
در حوزه میکروالکترونیک داشتیم. در روسیه منطقه‌ای به نام 
زینوگراد داریم که نزدیک مسکو است و قرار بود این منطقه به 
قطب فناوری الکترونیک تبدیل شود و در واقع مدل سیلیکون 

ولی را در این منطقه پیاده سازی کنند.

احداث شهرک مسکونی نخبگان در حال پیگیری است

حوزه تحقیق و توسعه رونق پیدا می کند 

همکاری فناوری ایران با بریکس
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در صنعت ساختمان‌سازي، زماني 
كه نوبت به استفاده از ميخ، قفل و 
لولا به عنوان آخرين حلقه مي‌رسد، 
مصادف می‌شود با بي‌پولي و پايان 
منابع نقدي جهت ساخت پروژه و 
همين باعث بروز مشكلاتي براي صنف مي‌شود. صنفي كه 
چين نبض بازارش را در دست گرفته است و فراواني قفل و 
لولای چيني در بازار كه به گفته فعالان اين صنف؛ كيفيتشان 
هم تعريف چنداني ندارد، به نوعي امنيت محل زندگي و كار 
مردم را به مخاطره انداخته است. امير نجارشريفي، رئيس 
اتحاديه صنف فروشندگان ميخ، قفل و لولای تهران با 
اشاره به برخي مشكلات صنف خود بيان داشت: در صنعت 
ساختمان‌سازي تهيه كليه ملزومات شامل هزينه‌هاي 
خاصي مي‌شود كه برنامه‌ريز پروژه بيشتر هزينه‌ها را در 
ابتداي ساخت‌وساز انجام مي‌دهد، لذا كار كه به پايان نزديك 
مي‌شود، يعني دقيقا زمان استفاده از قفل و لولا به عنوان 
آخرين حلقه تكميل‌كننده پروژه، مصادف می‌شود با بي‌پولي 
و پايان منابع نقدي در نظر گرفته شده جهت ساخت پروژه 
 توسط مدير پروژه و اين شر zايط مشكلاتي را براي اعضاي 

صنف فراهم مي‌كند. 

چك‌هاي طولاني‌مدت، عامل مهم كسادي بازار اين 
صنف

وي افزود: مدير پروژه تمام يا بيشتر مبلغ خريد قفل و لولا را 
با ارائه چك‌هاي طولاني‌مدت مي‌پردازد كه همين به عامل 
مهمي براي كسادي بازار صنف تبديل شده، ضمن اينكه 
در بسياري مواقع، زمان سررسيد چك، مبلغ دريافتي 
توسط فعال صنفي كمتر از قيمت پايه كالايي فروخته شده 
 مي‌باشد. با اين شرايط آيا اين صنف كسب و كار مطلوبي 

خواهد داشت؟
رئيس اتحاديه صنف فروشندگان ميخ و لولا در ادامه با اشاره 
به مشكلات عديده‌اي كه اصناف با سازمان‌هاي مربوط به خود 
دارند، گفت: اصناف به عنوان بزرگ‌ترين بخش خصوصي 
كشور داراي ايده‌ها، راهكارها، تجربيات و تخصص‌هاي لازم 
هستند، از اینرو انتظار مي‌رود دولت و به‌ويژه سازمان‌هاي 
ذي‌ربط، پشت درب‌هاي بسته براي اصناف تصميم‌سازي و 

تصميم‌گيري نكنند؛ به‌طور مثال در بحث واردات كالا اگر از 
متخصصان صنوف مختلف مشورت بگيرند، نه تنها كالايي 
 بي‌كيفيت وارد نخواهد شد بلكه ارز كشور نيز بيهوده از مملكت 

خارج نمي‌شود. 

صادرات قفل و لولا به كشورهاي همسايه
شريفي با اظهار خرسندي از توليدات خوب ايراني در زمينه قفل 
و لولا ادامه داد: توليد قفل، دستگيره و پلاك در ايران بسيار با 
كيفيت است؛ به‌طوري‌كه به كشورهاي حوزه خليج فارس، 

قزاقستان، تركمنستان، عراق و... صادر مي‌شود كه اگر در تحريم 
 نبودیم از بسياري كشورهاي ديگر مانند تركيه در اين زمينه 
پيشرفته‌تر مي‌شديم. رئيس اتحاديه صنف فروشندگان 
ميخ، قفل و لولای تهران با اشاره به اقدامات هيات مديره 

فعلي اتحاديه گفت: طي 8 سال گذشته با فعاليت و تلاش 
 كليه اعضاي هيات‌مديره توانستيم تعداد اعضاي صنف را از
 300 نفر به 500 عضو با پروانه كسب معتبر

 افزايش دهيم.  

رئيس اتحاديه فروشندگان ميخ، قفل و لولای تهران: 

 آخرين مرحله ساختمان‌سازي مصادف با بی پولی است

اصناف

قارچ‌هاي خوراكي امروزه نه‌تنها به‌عنوان 
يك ماده غذايي سرشار از مواد معدني، 
ويتامين و پروتئين در اكثر كشورهاي 
جهان طرفداران زيادي دارند، بلكه توليد 
صنعتي آن مي‌تواند اشتغال‌زا و با درآمد 
خوبي همراه باشد. در كشور ما نيز از دو دهه پيش توليد قارچ 
خوراكي مورد توجه قرار گرفت ولي متاسفانه به دليل ورود برخي 
افراد غيرمتخصص و رعايت نكردن اصول كارشناسي و تجهيزات 

نامناسب اين صنعت با فراز و نشيب‌هايي روبه‌رو بود. 
پرورش قارچ در ايران طي سال‌هاي اخير توسعه چشمگيري هم از نظر 
توليد و روش‌هاي پرورش داشته است، از آنجايي كه در كشور ايران 
زمينه لازم براي توسعه بيشتر اين فعاليت وجود دارد، سرمايه‌گذاري 
در اين بخش مي‌تواند نقش بسزايي در اشتغالزايي و صادرات غيرنفتي 
داشته باشد، به ويژه آنكه پرورش اين محصول در همه فصول سال و در 
زمان‌هايي كه كشاورزان معمولا عمليات كشت و كار و برداشت خود را 
تمام كرده و در حال استراحت نيز هستند، مي‌تواند انجام شود. فعاليت 
پرورش قارچ خوراكي در ايران با دو نوع قارچ صدفي و دكمه‌اي انجام 
مي‌شود، پرورش قارچ صدفي عمدتا در استان‌هاي گلستان، مازندران، 
كهگيلويه و بويراحمد و آذربايجان شرقي انجام شده و روش پرورش آن 
معمولا سنتي است اما فعاليت پرورش قارچ دكمه‌اي به دليل حساسيت 
به شرايط محيطي بايد در محل‌هايي با شرايط حرارت، نور و رطوبت 
كنترل شده انجام شود و به همين دليل پرورش اين نوع قارچ نياز به 
تاسيسات و تجهيزات پيشرفته داشته و به صورت صنعتي توليد مي‌شود. 

    جايگاه ايران در توليد قارچ
به گفته محمدحسين افشار، رئيس هيات‌مديره انجمن 
توليدكنندگان قارچ‌هاي خوراكي، كشورهاي عمده توليدكننده 
قارچ دنيا به ترتيب چين، آمريكا، هلند، اسپانيا، فرانسه و لهستان 
هستند و رتبه ايران نيز از نظر سطح زير كشت و توليد قارچ خوراكي 
در دنيا به ترتيب هشتم و هجدهم است. افشار، مصرف سرانه قارچ 
خوراكي در كشور را حدود ۳۰۰ گرم اعلام مي‌كند و مي‌افزايد 
ميانگين مصرف سرانه دنيا ۲/۱‎ تا ۳/۱‎ كيلوگرم است اما با وجود 
چنين مزايايي در توليد انواع قارچ خوراكي در كشور ورود برخي 
افراد غيركارشناس به اين عرصه، توليد قارچ را با مشكلاتي مواجه 
كرده و آن را براي واحدهاي كوچك غيراقتصادي ساخته است. 
افشار در اين خصوص مي‌گويد: يكي از معضلات اصلي واحدهاي 
توليد و پرورش قارچ در كشور، عدم رعايت ضوابط فني و تخصصي 
در مراحل ساخت واحدها و عدم بهره‌برداري از تجهيزات و 
تاسيسات مناسب فني است كه در نهايت منجر به كاهش راندمان 
توليد شده است. وي ورود افراد و شركت‌هاي طرح و مشاوره‌اي 
غيرمتخصص و ناكارآمد در فرآيند طرح نويسي، ساخت واحدهاي 
توليد و برگزاري دوره‌هاي غيركارشناسي آموزشي را از دلايل 
بروز اين معضل مي‌داند و مي‌افزايد: اين موضوع موجب هدر رفتن 
سرمايه‌هاي ملي و شخصي شده و از همين‌رو ساماندهي و آموزش 
متقاضيان پرورش قارچ امري ضروري است كه در دستور كار وزارت 
جهاد كشاورزي قرار گرفته است. وي اظهار اميدواري مي‌كند كه با 
اجراي اين طرح متقاضيان پرورش و توليد قارچ براي انجام عمليات 

اوليه ساخت واحدهاي توليدي به ويژه گذراندن دوره‌هاي آموزشي 
زيرپوشش انجمن صنفي توليدكنندگان قارچ قرار بگيرند. 

    تسهيلات وزارت جهاد كشاورزي 
رئيس هيات‌مديره انجمن توليدكنندگان قارچ‌هاي خوراكي معتقد 
است طرح‌هاي توليدي قارچ خوراكي در كشور در صورت داشتن 
توجيه اقتصادي مي‌توانند تا ۷۰ درصد منابع مورد نياز خود را از طريق 
تسهيلات تامين كنند. آنطور كه افشار مي‌گويد: بازسازي و نوسازي 

واحدهاي پرورش قارچ در سراسر كشور از سياست‌هاي جديد وزارت 
جهاد كشاورزي است كه در سال جاري در سرلوحه برنامه بخش 
باغباني قرار گرفته است و ادامه مي‌دهد: در قالب اين طرح واحدهاي 
پرورش قارچ در كشور هيچ محدوديتي براي بازسازي و نوسازي 
واحدهاي پرورش قارچ وجود ندارد و تمام افراد مراجعه‌كننده به 
سازمان‌هاي جهاد كشاورزي استان‌ها مي‌توانند از تسهيلات مربوط 
به اين طرح استفاده كنند. به گفته وي با توجه به فرسوده و قديمي 
بودن اغلب واحدهاي پرورش قارچ كشور، مدرنيزه كردن تجهيزات و 

تاسيسات اين واحدها، استفاده از روش‌هاي نوين براي افزايش عملكرد 
توليد و بهره‌گيري از شيوه‌هاي جديد براي كمپوست‌سازي از جمله 

اقدام‌هاي قابل اجرا در قالب طرح مذكور است. 

    كمبود نقدينگي 
رئيس هيات‌مديره انجمن توليدكنندگان قارچ‌هاي خوراكي با بيان آنكه 
افزايش راندمان توليد در واحدهاي توليد قارچ با استفاده از فناوري روز و 
افزايش كيفيت بستر قارچ تحقق مي‌يابد، مي‌گويد: در حال حاضر واحدهاي 

توليدي با مشكل كمبود نقدينگي روبه‌رو هستند و چنانچه ارائه تسهيلات 
بانكي به توليدكنندگان به موقع صورت نگيرد، برنامه‌هاي توليد و صادرات 
محقق نمي‌شود. وي همچنين از صادرات ۳۰۰ تني قارچ به خارج از كشور خبر 
مي‌دهد و مي‌افزايد: اين ميزان قارچ به كشورهاي عراق، آسياي ميانه و امارات 
صادر خواهد شد. وي حجم توليد قارچ در كشور را معادل ۳۸ هزار تن اعلام 
مي‌كند. وي خاطرنشان مي‌كند: در صورتي كه دولت با اختصاص تسهيلات 
بانكي با سود مناسب و كاهش موانع اقدام كند، حجم توليد قارچ كشور افزايش 

يافته و ارزآوري اين محصول از طريق صادرات فزوني خواهد يافت. 

واحدهاي توليد قارچ با مشكل كمبود نقدينگي روبه‌رو هستند 

پرورش قارچ؛ فعاليتي پربازده و اشتغالزا
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گردشگری

از ابتداي خلقت، بشر برای شناسايي 
اين جهان ناشناخته كنجكاو بوده است 
و هنوز بعد از گذشت قرن‌ها، اكتشافات 
و پيشرفت‌ها هنوز انسان، اين موجود 
سيري‌ناپذير موفق نشده است تمام گوشه 
و كنار اين زمين بي‌همتا را كشف كند و همچنان هستند انسان‌هايي 
كه جا پاي گذشتگان خود مي‌گذارند تا به كشف و جست‌وجوي اين 
عالم ناشناخته دست پيدا كنند. تلاش براي حركت و كنجكاوي اين‌بار 

از سوي دو برادر ايراني به نام‌هاي عبدا... و عيسي اميدوار آغاز شد. 
اين دو برادر محقق و پژوهشگر نزديك به نيم قرن پيش، زماني كه 
هنوز دنيا به اين درجه از پيشرفت نزديك نشده بود با ابتدايي‌ترين 
وسايل ممكن و جسارتي قابل‌تحسين، قدم برداشتند براي كشف 
جهان ناشناخته كه هر لحظه‌اش خاطراتي است كه هنوز بعد از 
گذشت بيش از 50 سال، بازديدكنندگان بسياري را براي ديدن 
دستاوردهاي اين سفر به موزه برادران اميدوار واقع در كاخ سعدآباد 

مي‌كشاند. 
عيسي و عبدالله اميدوار، دو برادر پژوهشگر ايراني در سال 1333 با 
همتي عالي عزم كردند تا تمام ناشناخته‌هاي جهان را كشف كنند. 
اين دو برادر، پنجاه و نه سال قبل با توجه به اينكه امكانات سفر در 
ابتدايي‌ترین وضع ممكن بود با روحيه‌اي كنجكاو و عاشق خطر، با 
دو موتور سيكلت و پنجاه دلار پول نقد از تهران به مشهد و بعد مشرق 
زمين و بعدتر اكثرنقاط دنيا سفر كردند. برادراني كه علاوه بر روحيه 
ماجراجويي، قصد اصلي‌شان شناساندن فرهنگ ايراني به ساير اقوام و 

كشورها و برپايي نمايشگاه‌هايي از فرهنگ ايراني بود. 
 موزه برادران اميدوار، واقع در مجموعه تاريخي 
كاخ-موزه سعدآباد تهران، گنجينه‌اي از دستاوردهاي سفر اين دو 
برادر محقق، شامل عكس‌ها، فيلم‌ها و لوازم سفر است. اين دو برادر 
از صحراي سوزان آفريقا تا جنگل‌هاي ناشناخته آمازون، از سرماي 
قطب شمال تا قاره‌هاي آمريكا، اروپا، استراليا را زير پا گذاشتند و از 
نخستين آسيايي‌هايي بودند كه در سال 1345 همراه گروه علمي 
كشور شيلي، سفر به ششمين قاره ناشناخته جهان، يعني قطب 

جنوب را تجربه كردند. 

  ماركوپولوهاي ايراني
نخستين سفر اين دو برادر ماجراجو يا ماركوپولوهاي ايراني، 7 سال به 
طول انجاميد و در سال 1340 به ايران بازگشتند و پس از آن بعد از سه 

ماه، به شوق كشف جذابيت‌ها و يافتن تشابه و تفاوت ملل‌هاي مختلف 
با اتومبيل سيتروئن 2 سيلندر، از طريق كويت و عربستان سعودي 
رهسپار آفريقا شدند و 3 سال به كشف و جست‌وجو پرداختند. حاصل 
اين سفر عكس‌ها، فيلم‌هاي مستند، اشيا و لوازم زندگي قبايل و اقوام 
آفريقايي بود كه هم‌اكنون در موزه برادران اميدوار، براي بازديد عموم 
قابل دسترس است. موزه برادران اميدوار شامل مجموعه‌اي از ‌آلات 
و ادوار شكار انسان‌هاي بومي، اسكيموها، آمازون و آفريقا، ظروف 
سفالي از فرهنگ اينكا، حشرات و پرندگان تاكسيدرمي شده، ‌آلات 
موسيقي قبايل بدوي، سنگواره‌ها، فسيل‌ها، مرجان‌ها و جانوران 
دريايي متعلق به ميليون‌ها سال پيش و عكس‌هايي از تمدن‌هاي 

مختلف و ناشناخته است. 
عبدا... اميدوار در پايان سفر ده ساله‌شان در كشور شيلي ماند. او در 
حال حاضر سردبيري دو مجله سينمايي، سياحتي را در شهر سانتياگو 
بر عهده دارد و از بنيانگذاران يكي از مراكز سينمايي در اين شهر است. 
عيسي اميدوار، اما در تهران زندگي مي‌كند و يكشنبه اول هر ماه در 
موزه برادران اميدوار واقع در كاخ سعدآباد، حضور پيدا مي‌كند و به 
سوالات بازديدكنندگان و دانشجوهاي گردشگري و جهانگردي 
پاسخ مي‌دهد. موزه برادران اميدوار نخستين موزه جهانگردي و 
پژوهشي است كه در روز پنجم مهر ماه سال 1382 افتتاح شد. شايد 
به جرات مي‌توان گفت: نسل حاضر احتياج مبرمي به شناخت اين 
تجربيات و دريافت قدرت جسارت دارد. دور از ذهن نيست گمشده 
نسل حاضر اعتماد به نفس و جرات باشد كه در بازديد اين موزه و ديدن 
فرهنگ‌هاي مختلف و جسارت اين دو برادر كه با ابتدايي‌ترين وسايل 
ممكن به قلب حادثه رفتند و از ديدار با اتفاقات پيش رو نهراسيدند تا 
بسته كاملي از تجربيات و تشابه و تفاوت فرهنگي، قومي را در اختيار 

نسل حاضر قرار بدهند، به دست آید. 
و به قول آقاي عيسي اميدوار: »قصد ما انجام يك عمل قهرمانانه، يا 
ثبت ركورد و... نبود. هرچند كه خود اين عمل بالذات قهرمانانه بود 
و خيلي جاها هم جزو نخستين كساني بوديم كه كار خاصي انجام 

داديم.«
مي‌توانیم در اين پاييز شگفت‌انگيز، هم از طبيعت مجموعه كاخ 
سعدآباد لذت ببریم و هم با بازديد از موزه برادران اميدوار، اندكي بر 
معلوماتمان از فرهنگ اقوام ديگر و اندكي بر جسارت و كنجكاوي 
خود بيفزاييم و همچنين با شناختن دو برادر پژوهشگر ايراني و 
درك تجربيات آنها، باز هم مفاخر ايران و تلاش‌هاي بي‌وقفه‌شان 

را ارج بنهيم. 

برادران اميدوار، دو محققي كه جهان را با ابتدايي‌ترين وسايل سياحت کردند  

كشف نقاط گردشگري جهان در نيم قرن پيش

هوای سبک و مرطوب پاییزی آدم را 
مجبور میک‌ند حتی برای مدتی کوتاه 
و اندک هم شده کوله‌‌بار سفر را ببندد و 
سری به مناطق گردشگری اطراف بزند. 
برای بازدید از جاذبه‌های گردشگری 
استان نیازی به خرج کردن هزینه فراوان یا سپری کردن زمان 
زیاد نیست. کافی است همت کنیم و برای ‌کیروز هم که شده، 
دل و روحمان را به کوه و دشت و جنگل بسپاریم تا از دغدغه‌های 

تمام‌نشدنی زندگی روزمره جدا شویم.
پیشنهاد »کسب و کار« برای گذراندن روزهای پاییزی، دیدار از 
جنگل ابر شاهرود است. سفر به جنگل ابر برای همه کسانی که 
برای اولین‌بار به این جنگل پا گذاشته‌اند، تجربه بسیار متفاوتی 
است. البته این سفر برای آنها که می‌خواهند راه رفتن روی ابرها 
را تجربه کنند، هیجان‌انگیزتر خواهد بود. اگر سرتان شلوغ است 
و اوقات کاری شما اجازه اختصاص دادن زمان زیاد برای تفریح، 
به شما نمی‌دهد، می‌توانید در هر منطقه‌ای از استان که هستید 
صبح خیلی زود راه بیفتید و بعد از سپری کردن حداکثر زمان 
5تا 6 ساعت وارد این منطقه شوید. همچنین می‌توانید از تورهای 
متنوعی که در همه ایام سال به‌ویژه بهار و تابستان، اقدام به 
جابه‌جایی گردشگران به این منطقه میک‌نند، استفاده کنید. 
با کی جست‌وجوی کوتاه در سایت‌های اینترنتی می‌توانید از 
اطلاعات زمان برگزاری این تورها مطلع شوید و با آنها تماس 
بگیرید. به یاد داشته باشید که اگر به‌همراه دوستان و آشنایان به 
این منطقه سفر میک‌نید و می‌خواهید از قسمت‌های بکر وسط 
جنگل دیدن کنید، حتما کی همراه و راه‌بلد را با خود ببرید چون 
ممکن است راه را گم کنید و سفر بر شما تلخ شود. این را هم بدانید 
که در اعماق جنگل ابر اثری از انسان دیده نمی‌شود. همچنین 
قبل از رفتن، حتما از وضعیت هوا باخبر شوید. چون ممکن است 
به دلیل بارندگی، امکان جنگل‌گردی وجود نداشته باشد و باران 
زمین را لغزنده کرده باشد و شما نتوانید در مسیرهای بار‌کیتر 
به‌راحتی به راهتان ادامه دهید. این جنگل در 45 یکلومتری 
شمال شاهرود، در مسیر جاده شاهرود به علی‌آباد، از خاور به 

جنگل اولنگ، از جنوب به کوه قاسم و کوه ابر و 

قطری و از باختر به کوه یخام و تیکانو محدود است.

  چرا جنگل ابر روی ابرها سوار است؟
جنگل ابر درمحلی واقع است که از ضخامت کوه‌های البرز 
کاسته می‌شود و ابرهای گرفتار در پشت این دیواره از لابه‌لای 
دره‌ها به سمت جنوب سرازیر می‌شوند، به‌همین خاطر تقریبا 
از بعدازظهر تا نیمه‌های شب با سرد شدن هوا، چنان می‌نماید 
که جنگل به‌روی ابرها سوار شده است. مجاورت دو ناحیه 
کم‌فشار و پرفشار )دشت گرگان و منطقه ابر( باعث شده 
هروقت زمین انرژی می‌گیرد، ابرها جابه‌جا شوند و به‌نظر برسد 
که ابرها از آسمان به زمین می‌آیند. این منطقه از آن‌جهت که 
جغرافیایی خاص دارد و دو منطقه کم‌ارتفاع و بلند را در کنار 
هم قرار داده، دارای اهمیت است به‌طوریک‌ه شاهد تشیکل 
اقیانوس ابر در این منطقه هستیم که پدیده کم‌نظیری در دنیا 

محسوب می‌شود. 

  تابستان‌های معتدل برای تفریح
حتی اگر هوس کردید در روزهای تابستان به این جنگل سری 
بزنید، باید بدانید که دمای هوای آنجا حتی در روزهای تابستان 
هم پایین است و متوسط حداکثر دما 20 و حداقل 6 درجه 
سانتی‌گراد است. دلیل این مساله ارتفاع زیاد جنگل از سطح دریا 
است. اتفاق جالبی که در اکوسیستم منطقه‌ای این جنگل وجود 
دارد، تداخل منطقه بیابانی و جنگلی است. به‌طوریک‌ه می‌توان 
برگ‌های درختان پهن را که مخصوص مناطق جنگلی است، در 

کنار درختان سوزنی برگ که به مناطق نیمه‌بیابانی تعلق 
دارند دید. مشهورترین درخت منطقه اورس است. 

درختی با ریشه‌های بلند که روی زمین 
می‌خزد.

  چشمه‌های ابر
اولین چشمه‌ای که بعد از کی جنگل‌نوردی مداوم 
5ساعته به‌سمت جنوب می‌بینید، چشمه آبشار است. 
از دیگر چشمه‌های دائمی منطقه می‌توان به چشمه 
»آلوچال« و »آب‌شرش« اشاره كرد. به‌غیر از این آبشارها، 
آب قابل آشامیدنی دیگری در این جنگل وجود ندارد و 
شما باید آب مصرفی‌تان را به‌همراه داشته باشید.جنگل 
زیبا و خوش ‌آب‌و‌هوای ابر با ۳۵ هزار هکتار وسعت در 
ادامه جنگل‌های سرسبز شمال کشور است. این جنگل 
در نزدکیی روستاهای ابر، شیرین‌آباد و خا‌کپیرزن 

واقع شده و تقریبا مرز استان سمنان و 
استان گلستان است و در 

پاییز طبیعت زیبایی را از رنگ نارنجی و زرد و به‌نمایش 
می‌گذارد.

  هزینه تورهای پاییزی جنگل ابر
تور سه‌روزه طبیعت‌گردی جنگل ابر که شامل پیاده‌روی 
در جنگل و مستقر شدن در کمپ‌های محلی است، حدود 
345هزار تومان قیمت دارد و مسافت470 یکلومتری 
تهران تا روستای ابر نیز با وسیله نقلیه بدون توقف 8 
ساعت است. سفر جنگل ابر شامل شهر شاهرود، بارگاه 
بایزید بسطامی، شهر بسطام، شیخ خراقان، روستای ابر، 
 مراتع و جنگل‌های مشرف به استان گرگان 

است.

روزهای زرد و نارنجی پاییز را به جنگل ابر بروید 

راه رفتن روی ابرها
    گروه گردشگری 
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تشکیل جلسه مشترک مدیرعامل 
و مدیران ستادی شرکت گاز 

استان اصفهان
 مریم کربلایی -مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 
از برگزاری جلسه مدیران ستادی این شرکت به 
منظور پیگیری برنامه ها و مطالب عنوان شده معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در نشست 
وبیناری روز گذشته خبر داد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت گاز استان اصفهان، ابوالقاسم عسکری از 
تشکیل جلسه مدیران ستادی این شرکت بلافاصله 
پس از جلسه وبیناری معاون وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران با مدیران ستادی، مدیران 
عامل و ارشد شرکت‌های گاز استانی، پالایشگاه ها و 
مناطق عملیاتی خبر داد و افزود: این جلسه به منظور 
پیگیری برنامه ها و موارد عنوان شده توسط معاون 

وزیر نفت در امور گاز تشکیل گردید.
وی به مصوبات این جلسه از جمله تاکید بر مباحث 
بهینه سازی مصرف گاز طبیعی، هماهنگی با 
نهادهای بالادستی،  مرور مصوبات جلسات بحران و 
درس آموزی از تجربیات بیش از 150 جلسه مدیریت 
بحران طی دو سال گذشته جهت آمادگی لازم برای 
رویارویی با فصول سرد، شفاف سازی سیاست های 
تشویقی شرکت ملی گاز در خصوص مخازن ذخیره 
سازی گاز برای صنایع و لزوم هماهنگی با شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص تامین 
سوخت جایگزین اشاره نمود و در ادامه بر لزوم فراهم 
نمودن زیر ساخت های مورد نیاز برای جلسات ویدئو 
کنفرانس در شرکت تاکید کرد و گفت: این شرکت 
با انجام تعمیرات دوره ای ایستگاه ها و شبکه های 
گازرسانی و  تعامل مناسبی که با ستاد ملی گاز و 
نهادهای حاکمیتی استان، دستگاه‌های اجرائی و 
صنایع استان آمادگی لازم جهت خدمات رسانی 
به بیش از ۵ و نیم میلیون نفر جمعیت استان پهناور 
اصفهان و اجرای مصوبات و ابلاغیه های ستاد شرکت 

ملی گاز ایران را خواهد داشت.

کسب رتبه شایسته تقدیر شرکت آب 
و فاضلاب استان مرکزی در اعمال 
نظارت، پیگیری و اجرای برنامه‌های 

مصوب ستاد اقامه نماز در سال ۱۴۰۲

سید محسن موسوی: استاندار مرکزی با اهدای 
لوحی از حشمت اله عباسی مدیر عامل شرکت آب 
و فاضلاب استان مرکزی به پاس قدردانی از تلاش 
در اعمال نظارت، پیگیری و اجرای برنامه‌های 
مصوب ستاد اقامه نماز در سال ۱۴۰۲ در شورای 

اداری استان تشکر و قدردانی کرد.

شهربازی مهران پارک احیا و 
بازسازی می‌شود

سرپرست شهرداری مهران از احیا و بازسازی مجتمع 
تفریحی مهران پارک تا دهه فجر سال جاری خبر 
داد.  ایلام - حیدر ناصری اظهار کرد: قرارداد خرید 
تجهیزات شهربازی و احیای دوباره مجتمع تفریحی 
مهران پارک انجام شده است و عملیات اجرایی آن به 

زودی آغاز خواهد شد.
وی افزود: شهربازی مهران یکی از مطالبات جدی 
شهروندان مهران بود که با تلاش‌های اعضای شورای 

شهر و مساعدت استاندار محقق شد.
سرپرست شهرداری مهران تصریح کرد: اعتبار 
اختصاص داده شده به این پروژه بالغ بر ۱۰۰ میلیارد 
ریال است که در قالب خرید تجهیزات شهربازی از 
جمله ماشین کوبنده، کشتی صبا و تاب زنجیری 
اختصاص خواهد یافت و انجام زیرساخت‌های لازم از 
جمله سیستم روشنایی، احیای فضای سبز، موزائیک 
فرش محوطه پارک و دیگر اقدامات لازم در راستای 
بازسازی و احیای مجموعه تفریحی را شامل می‌شود. 
ناصری اضافه کرد: وظیفه مجموعه شهرداری مهران 
خدمت به مردم و ایجاد رفاه، آسایش و فراهم آوردن 
بسترهای اوقات فراغت مردمی است. وی ادامه داد: 
مجموعه شهرداری مهران تمام توان خود را برای 
خدمت به شهروندان به کار گرفته و به زودی شهربازی 
مهران پارک همچون سال‌های گذشته رونق گرفته 

است و مورد استفاده شهروندان قرار خواهد گرفت.

مدیرکل آموزش‌وپرورش 
مازندران گفت: برای آغاز 
سال تحصیلی هیچ کلاس 
درسی بدون معلم نخواهد 

ماند.
حسین کمالی مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران 
در نشست خبری به مناسبت آغاز سال تحصیلی، 
اظهار کرد: مردمی‌کردن و مشارکت مردم از 
مبانی نظری نظام تعلیم‌وتربیت و سند تحول 
بنیادین است که باید آموزش‌وپرورش را با نگاه 
مردمی ببینیم.وی با اشاره به اینکه ۹ کارگروه 
در پروژه مهر تعریف کردیم، افزود: حدود ۳ هزار 
معلم استخدام جدید در دوره‌های دبیری، فنی، 
پرورشی، تربیت‌بدنی، استثنایی و سایر در حال 
جذب هستند و برای مهرماه سر کلاس درس حضور 
می‌یابند.مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران با اعلام 
اینکه امسال بیش از ۱۷ هزار کلاس درس آماده 
کردیم، تصریح کرد: در مجموع بین بیش از ۵۲۷ 
هزار دانش‌آموز ۴۱۷ هزار نفر از دانش‌آموزان در 
مدارس دولتی و ۱۰۰ هزار در مدارس غیرانتفاعی 
استان تحصیل می‌کنند.کمالی با بیان اینکه تعداد 
کلاس‌های درس برای شروع سال تحصیلی در 
مازندران ۲۳ هزار کلاس درس است، اظهار کرد: 
برای آغاز سال تحصیلی هیچ کلاس درسی بدون 

معلم نخواهد ماند.وی با اعلام اینکه تراز ما در 
آموزش‌وپرورش مطلوب خواهد بود، اضافه کرد: به 
تعداد کلاس‌ها در حال ساماندهی معلمان هستیم.

مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران با اعلام اینکه 
تعمیر، تجهیز و شاداب‌سازی مدارس و کلاس 
درس مهم است، گفت: باید جلوه‌ای از فضای 
آموزشی استاندارد را برای دانش‌آموزان به وجود 
آوریم.کمالی ادامه داد: طرح‌های مختلفی در دست 
اقدام داریم، از جمله طرح‌ها، طرح شهید عجمیان 
بوده که در قالب این طرح امسال ۲ هزار و ۸۰۰ 
کلاس درس بهسازی می‌شوند.وی یادآور شد: 
۱۰۰ گروه جهادی با آموزش‌وپرورش به‌صورت 
خودجوش همکاری می‌کنند و همه مدیران نیز 
به‌صورت داوطلبانه در حال تلاش هستند.مدیرکل 
آموزش‌وپرورش مازندران با اشاره به اینکه بازگشایی 
مدارس با رشادت‌ها و حماسه‌ها جوانان این مرزوبوم 
مصادف شده است، تصریح کرد: وظیفه داریم این 
فرهنگ ایثار و مقاومت را به نسل‌های آینده منتقل 
کنیم؛ چراکه وظیفه آموزش‌وپرورش این است 
افرادی تربیت کنند که ظلم‌ستیز، حماسه‌ساز 
باشند و مدارس تداعی‌کننده دفاع مقدس و آغاز 
سال تحصیلی است که تقارن کمالی بیان کرد: 
بحث نماز در آموزش‌وپرورش جدی گرفته شود 
و یکی از جلوه‌های دین‌داری اقامه نماز است که 
در این زمینه زنگ نماز را هم‌زمان با زنگ دفاع 
مقدس و بازگشایی مدارس داشته باشیم.وی با 

اشاره به اینکه کیفیت آموزشی نیاز به برنامه دارد، 
افزود: در برخی از شاخص‌ها از جمله میزان قبولی 
 دانش‌آموزان در کنکور سراسری و المپیادهای

 علمی است.
مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران اظهار کرد: 
امسال دو دانش‌آموز مازندرانی حائز رتبه زیر ۱۰ 
شامل رتبه هفتم در گروه علوم‌تجربی و کسب رتبه 
۶ گروه زبان خارجه شدند.کمالی ادامه داد: درست 
است هدف ما کنکور نیست بلکه کنکور یک معیار 
و سنجش است.وی با اشاره به اینکه امسال سه 
مدال در المپیاد کسب کردیم، تصریح کرد: طی 
سه یا چهار سال اخیر ۵۴ مدال جهانی و کشوری 
به دست آوردیم این نشان‌دهنده برنامه‌ریزی 
آموزش‌وپرورش برای دانش‌آموزان است.مدیرکل 
آموزش‌وپرورش مازندران بیان کرد: یادگیری را 
آسان کنیم و معلم و مدیر با مطالبه‌گری و همراهی 
خانواده‌ها دانش‌آموزان موفق عمل خواهند کرد.

کمالی با اشاره به اینکه مأموریت آموزش‌وپرورش 
تربیت انسان و ارتقای شایستگی‌ها است، یادآور 
شد: معلمان، دانش‌آموزان را همانند فرزندان خود 
می‌بینند.وی با تأکید بر اینکه منکر ضعف‌ها و 
مشکلات نیستیم، گفت: تلاش ما این است بتوانیم 
خدمت‌رسانی خوبی برای دانش‌آموزان داشته 
باشیم و همه باید در کنار هم نه تقابل هم شاهد 

موفقیت‌های دانش‌آموزان باشیم.
مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران با اعلام اینکه 

مازندران جز پنج استان برتر کشور در حوزه 
آموزشی محسوب می‌شود، تصریح کرد: ۱۷ هزار 
و ۲۰۰ کلاس دولتی داریم و مشکلی به نام کمبود 
معلم نداریم ولی سازماندهی و ساماندهی معلمان 
مورد تاکید است.کمالی در ارتباط با نگرانی برخی 
خانواده‌ها در ارتباط با شهریه دانش‌آموزان در 
مقطع آمادگی، گفت: تحصیل دانش‌آموزان در 
پایه آمادگی اجبار نیست ولی در جامعه الزام عرفی 
است.وی در ارتباط با سرانه آموزش‌وپرورش، 
گفت: سرانه امکانات در قالب امکانات و تجهیزات 
و مبالغ نقدی است که در قالب نیاز مدارس سرانه 
مدارس شاید کافی نباشد.مدیرکل آموزش‌وپرورش 

مازندران با اعلام اینکه بازماندگان تحصیل دلایل 
مختلف دارد، تصریح کرد: دلیل این نیست شاید 
شرایط خانواده به‌گونه‌ای نیست که خانواده 
تمایل به تحصیل فرزند ندارند و دلیل این نیست 
که آموزش‌وپرورش شرایط تحصیل را فراهم 
 نکرده است که در قالب کارگروهی این مهم 

دنبال می‌شود.
کمالی با بیان اینکه آماری از جاماندگان تحصیل در 
استان مازندران نداریم، گفت: در دوره‌های ابتدایی 
روستایی نداریم که معلم نداشته باشند که بر اساس 
سال گذشته مدارسی داریم که یک دانش‌آموز در 

حال تحصیل هستند.

مدیرکل آموزش‌وپرورش مازندران:

هیچ کلاس درسی در مازندران بدون معلم نخواهد بود

سخنگوی شورای اسامی شهر کرج در پایان یکصد 
و هفتاد و نهمین جلسه رسمی شورای اسامی شهر 
در جمع خبرنگاران با اشاره به لوایح و مصوبات این جلسه 
گفت: لایحه ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق نیمه اول سال جاری 
کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج که به صورت ذو 
 فوریتی تقدیم شورا شده بود، با اکثریت اعضای شورای اسلامی 

شهر تصویب شد.
علی قاسم پور افزود: همچنین لایحه شهرداری در خصوص 
مجوز بند یک ماده ۳۱ آئین نامه معاملاتی و از محل ردیف های 

بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به استفاده از شرایط مندرج در ماده 
۳۱ قانون اصلاح و تسری آیین نامه معاملات شهرداری تهران 
به کلانشهرها تا سقف ۷۰ میلیارد تومان توسط اعضای شورای 
شهر بررسی و لایحه شهرداری با اکثریت آرا اعضا شورای شهر 

موافقت و تصویب شد.
سخنگوی شورای اسامی شهر کرج در بخش دیگری از 
سخنانش در خصوص لایحه سفر شهرداری به کشور چین 
نیز اظهار کرد: شهرداری در نظر دارد نسبت به اعزام ۵ نفر 
از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار و مدیران مربوطه 

با هدف بازدید از توان فنی و تخصصی شرکت های چینی 
در خصوص طراحی و تولید ماشین آلات تخصصی قطار 
شهری و همچنین به منظور تعامل و ایجاد روابط راهبردی 
فی مابین به مدت ۸ روز به کشور چین اقدام نماید که این 
 لایحه نیز پس از بحث و بررسی در صحن شورا با اکثریت آرا 

به تصویب رسید.
 قاسمپور خاطرنشان کرد: تمام هزینه های این سفر توسط 
پیمانکار قطار شهری تامین گردیده و شهرداری بابت هزینه های 

این سفر هیچگونه تعهدی ندارد.

سخنگوی شورای اسامی شهر کرج در پایان یکصد 
و هفتاد و نهمین جلسه رسمی شورای اسامی شهر 
در جمع خبرنگاران با اشاره به لوایح و مصوبات این جلسه 
گفت: لایحه ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق نیمه اول سال جاری 
کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج که به صورت ذو 
 فوریتی تقدیم شورا شده بود، با اکثریت اعضای شورای اسلامی 

شهر تصویب شد.
علی قاسم پور افزود: همچنین لایحه شهرداری در خصوص 
مجوز بند یک ماده ۳۱ آئین نامه معاملاتی و از محل ردیف های 

بودجه سال ۱۴۰۳ نسبت به استفاده از شرایط مندرج در ماده 
۳۱ قانون اصلاح و تسری آیین نامه معاملات شهرداری تهران 
به کلانشهرها تا سقف ۷۰ میلیارد تومان توسط اعضای شورای 
شهر بررسی و لایحه شهرداری با اکثریت آرا اعضا شورای شهر 

موافقت و تصویب شد.
سخنگوی شورای اسامی شهر کرج در بخش دیگری از 
سخنانش در خصوص لایحه سفر شهرداری به کشور چین 
نیز اظهار کرد: شهرداری در نظر دارد نسبت به اعزام ۵ نفر 
از اعضای شورای اسلامی شهر، شهردار و مدیران مربوطه 

با هدف بازدید از توان فنی و تخصصی شرکت های چینی 
در خصوص طراحی و تولید ماشین آلات تخصصی قطار 
شهری و همچنین به منظور تعامل و ایجاد روابط راهبردی 
فی مابین به مدت ۸ روز به کشور چین اقدام نماید که این 
 لایحه نیز پس از بحث و بررسی در صحن شورا با اکثریت آرا 

به تصویب رسید.
 قاسمپور خاطرنشان کرد: تمام هزینه های این سفر توسط 
پیمانکار قطار شهری تامین گردیده و شهرداری بابت هزینه های 

این سفر هیچگونه تعهدی ندارد.

سید محسن موسوی: توزیع برق استان مرکزی به عنوان دستگاه 
برتر در گروه زیر بنایی و توسعه زیر ساخت جشنواره شهید 

رجایی استان انتخاب شد.
طی مراسمی "فرزاد مخلص الائمه "استاندار مرکزی با اهدای 
لوح تقدیر و تندیس این جشنواره  از "محمود محمودی "مدیر 
عامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی تقدیر بعمل آورد.

در این تقدیر نامه آمده است: از آنجا که در پرتو تلاش های 
ارزشمند جنابعالی و همکاران محترمتان در ارزیابی عملکرد سال 
۱۴۰۲ ستاد جشنواره شهید رجایی استان به عنوان دستگاه برتر 
در گروه زیر بنایی و توسعه زیر ساخت انتخاب شده اید ،برخود 
لازم می دانم این موفقیت را تبریک عرض نموده از همت،تلاش 

خالصانه و اقدامات اثر بخش شما تشکر و قدر دانی می نمایم.

امید است با استمرار تلاش و تکاپوی ویژه در سال جهش تولید با 
مشارکت مردم موجب ارتقای کارآیی دولت،رضایت مردم و امید 

کالبد جامعه اسلامی شوید.
گفتنی است، شرکت توزیع با کسب ۱۹۶۶،۵ امتیاز در بین ۶۳ 
دستگاه اجرایی بالاترین امتیاز ارزیابی استان را کسب کرده 

است.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج خبر داد: تصویب لایحه ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج

سخنگوی شورای اسلامی شهر کرج خبر داد: تصویب لایحه ۷۰ میلیارد تومانی ارزاق کارکنان مجموعه مدیریت شهری کرج

کسب رتبه برتر توسط توزیع برق استان مرکزی در جشنواره شهید رجایی

استان ها

خبر

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره های ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۵۵۴ و ۱۵۷۶ مورخ ۱۴۰۳.۰۴.۲۶ 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کاوه مرادی فرزند یدالله بشماره 
شناسنامه ۳۹۷ صادره از در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به مساحتهای 
۱۶۷۲.۸۱ و ۱۲۵۱.۵۹ متر مربع در پلاک ۱۰۳ اصلی واقع در بخش سه حومه 
روستای دایی چی خریداری از مالک رسمی آقای اکبر فرهادی بان سوله محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/06
تاریخ انتشار توبت دوم : 1403/06/21

فرشاد نادری
رئیس ثبت اسناد و املاک

۲۱۰۱  م الف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۱۸۳۹ مورخه ۱۴۰۳/۰۵/18هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم محمد مراد کریمی فرزند عزیز بشماره 
شناسنامه ۳۳۶۰2۴۰۳۷۵ صادره از سر پل ذهاب در ششدانگ ساختمان 
به مساحت ۱۹۷.۹۸ متر مربع در قسمتی از پلاک ۵۵۵۵ فرعی از ۱۱ و ۱۹ 
اصلی واقع در بخش سه حومه به ادرس شهرک اسلامیه پشت مدرسه شهید 
باقر بابایی خریداری از مالک رسمی جمعیت هلال احمر محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05
تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/06/21

فرشاد نادری رئیس ثبت اسناد و املاک
۱۹۶۶ م الف

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۲۳۰۴ مورخ 1403/05/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضی آقای یزدان داوری بشناسنامه شماره ۵۲۴۴ صادره 
از همدان فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 562/50 متر مربع که مقدار ۳۱۵ متر مربع از باقیمانده 
پلاک ۴۳۳ فرعی از ۱۴۴ اصلی )که در اجرای استاندارد سازی به پلاک 
۴۳۶۳ فرعی از ۱۴۴ اصلی تغییر یافت ( و مقدار 247/50 متر مربع از 
پلاک شماره ۳۱۸۱ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای 
ایوب علی زاده و با مالکیت مالکین اولیه آقایان بهروز مصطفوی و ایوب 
علی زاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم .نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/06/05 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/21 

حسین رضا نوری شاد 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 
از طرف محمد ابراهیم بحیرایی 

شناسه آگهی1770423 



8

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3110 چهار شنبه 21 شهریورماه1403
ی

www.kASBOKARNEWS.ir

I N FO@biznews. ir

ین
 آذ

گل
پ:  

چا
30

00
48

00
ك:

يام
پ

w
w

w
.k

A
S

B
O

K
A

R
N

E
W

S
.ir

ت: 
ساي

ب‌
و

ne
w

sk
as

bo
ka

r@
gm

ai
l.c

om
ي: 

يك
رون

كت
س ال

در
آ

كار
ب و 

كس
ي 

صاد
 اقت

ي و
هنگ

 فر
مه

ز‌نا
رو

    3
11

ه  0
مار

 | ش
تم

هش
ل 

 سا
|1

40
ه 3

ر ما
ریو

شه
  2

1  |
به

 شن
هار

چ
ش

رنو
 مه

ينا
ر م

دكت
ل: 

سئو
رم

دي
 و م

ياز
امت

ب‌
اح

 ص
ش

رنو
  مه

ینا
ر م

دكت
ر: 

ردبی
س

انه
رس

ن 
یرا

مد
 و 

تی
دول

یر
  غ

ای
ه ه

نام
وز

ی ر
صنف

ن 
جم

و ان
عض

ش،
مای

 آز
 پل

د از
، بع

مد
ل اح

ل آ
جلا

راه 
زرگ

ن ب
یابا

ن، خ
هرا

ي:ت
شان

ن
م  

هار
ه چ

طبق
ع(،

ضا )
م ر

 اما
ان

ختم
 سا

ی،
نوب

ز ج
سب

سر
ن 

یابا
ی خ

رو
روب

 1
55

79
17

11
3 :

تي
پس

كد
 

کار
ب و 

کس
ع:  

وزي
ت

w
w

w
.k

A
S

B
O

K
A

R
N

E
W

S
.ir

ی :  
ه ا

رف
ق ح

خلا
ه ا

 نام
یین

آ

w
w

w.
ka

sb
ok

ar
ne

w
s.i

r :ر
 کا

ب و
کس

ی 
خبر

اه 
ایگ

پ
66

56
28

01
   ،6

69
15

26
8   

،66
91

73
12

ها : 
ی 

گه
ن آ

زما
 سا

ت
ن ثاب

 تلف
       

48
00

09
36

ر : 
 کا

ب و
کس

مه 
زنا

رو
44

29
94

06
س: 

فاک
اده

ش ز
دادا

رم 
: اک

ی ها
گه

 و آ
ن ها

ستا
هر

ن ش
زما

 سا
دیر

م
17

حد 
2، وا

75
ک 

 پلا
ی،

مال
ه ش

زاد
مال

ن ج
یابا

ب، خ
قلا

ن ان
یدا

ها:م
ان 

ست
هر

ن ش
زما

 سا
فتر

د
آخر

 کسب و کار

بدون تجربه نخستين شكست، شما هيچ‌گاه 
به موفقيت نخواهد رسيد. هر كارآفريني را 
كه سراغ بگيريد، مي‌بينيد كه مدام با ترس از 
شكست در حال سر و كله زدن است. احساس 
ترس را مي‌توان يك مشكل به‌حساب آورد، 
چون ترس مي‌تواند به مرور بر همه‌چيز در 
زندگي تاثير منفي بگذارد؛ بهره‌وري شما را 
پايين بياورد، روياهاي‌تان را خراب ‌كند و شما 
را از ساختن كسب‌وكاري كه دوست داريد، 
باز ‌دارد. ترس لذت زندگي را مي‌ربايد. براي 
موفقيت در كارآفريني، هر طوري هست بايد 
بر ترس از شكست فائق آمد. كارآفرينان 
موفق معمولا انسان‌هاي بي‌پروايي هستند 
كه از هيچ، كسب‌وكاري بنا مي‌كنند، صنايع 
را به هم مي‌ريزند، رسم و رسوم قراردادي 
را متحول مي‌كنند، فرهنگ‌ جديد شكل 
مي‌دهند و زندگي‌ مردم را بهتر مي‌كنند. 
ما دندان‌هاي‌مان را به هم فشار مي‌دهيم، 
تمام توان‌مان را جمع مي‌كنيم، ذهن‌مان را 
متمركز کرده و تغيير ايجاد مي‌كنيم و گاهي 

مي‌ترسيم!
براي انجام‌دادن كارهاي بزرگ بايد بر ترس 
خود غلبه كنيد. ترس يك مشكل يا مساله 
مربوط به كسب‌وكار نيست. نمي‌توانيد با 
خرج ‌كردن پول بيشتر يا ساعات اضافي 
كار كردن يا خريد يك نرم‌افزار يا حتي 
برون‌سپاري امور اين مشكل را برطرف 
کنید. غلبه بر ترس از شكست راه‌هاي 
مختلفي دارد كه در ادامه به 4 روش اثربخش 

از بين آنها اشاره مي‌شود.

  ۱. باور قلبي به اينكه شكست به هر حال 
اتفاق مي‌افتد

ما از موضوعات ناشناخته مي‌ترسيم. فكر 
اينكه آيا نتيجه كارآفريني ما به موفقيت 
كسب‌وكارمان ختم مي‌شود يا شكست در 
انتظار ماست؟ فكر كردن به اينكه آيا همه 
انرژي من يك جايي به اتمام خواهد رسيد يا 

مي‌توانم از اين كارزار كسب‌وكار جان سالم 
به ‌در ببرم؟ چقدر سود يا ضرر مالي در انتظار 

من است؟
براي برطرف كردن ترس خود، بياييد 
عامل ناشناخته‌اي كه باعث به وجود آمدن 
احساس ترس مي‌شود را از سر راه‌ برداريم؛ 
چگونه؟ براي خود ايمان قلبي ايجاد كنيد كه 
شما بالاخره شكست خواهيد خورد. ما بايد 
طرز فكرمان نسبت به شكست را اصلاح 
كنيم. ممكن است شما در شروع راه‌اندازي 
يك شركت يا جذب سرمايه شكست خورده 
باشيد، اما هميشه بايد به چيزي كه در اين 
راه به دست آورديد، نگاه كنيد. شما بعد 
از تجربه شكست، يك قدم به موفقيت 
نزديك‌تر هستيد. درس‌هاي باارزشي 
فراگرفته‌ايد و تجربه و دانش بيشتري به 
دست آورده‌ايد. توماس اديسون گفت: »من 
مسيرم به موفقيت را با شكست هموار كردم.« 
تپه‌اي از شكست مي‌تواند به كوهي از موفقيت 
تبديل شود. پس به ميدان برويد و شكست 
بخوريد! حتي از آن بهتر، تا جايي كه مي‌توانيد 
سريع‌تر و زودتر شكست بخوريد. شكست 
موقتي است، اما موفقيت دائمي است. به جاي 
برگشتن و فرار از شكست به سوي آن بدويد. 
اطمينان داشته باشيد كه شما به سمت فاجعه 

نمي‌دويد؛ به سمت موفقيت مي‌دويد!

   ۲. علت اصلي ترس خود را بيابيد و آن را 
برطرف كنيد

وقتي ما از شكست مي‌ترسيم، در نقطه‌اي حياتي 
از پيشرفت هستيم. پيش خود اعتراف مي‌كنيم 
كه يك چيزي، يك قدرتي از ما بزرگ‌تر است. در 
اين مورد خاص، آن قدرت بزرگ‌تر، ترس ماست. 
يك قدم به عقب برداريد و از خود اين سوال را 
بپرسيد: »من واقعا از چه مي‌ترسم؟« ترس، يك 
پاسخ دقيق و روشن براي اين سوال نيست. چيز 
بيشتري وجود دارد؛ يك موضوع مستحكم. به 
فكر كردن ادامه دهيد و هر آنچه باعث ترس شما 
مي‌شود را فهرست كنيد: 

- من مي‌ترسم كه به قدر كافي سرمايه 
جذب نكنيم.

- من مي‌ترسم بهينه‌سازي موتور جستجو 
را خراب كنم.

- من مي‌ترسم توليدكننده‌ها به ضرب‌العجل 
توليد نرسند.

 - من از نداشتن شبكه ارتباطي گسترده
 مي‌ترسم.

- من مي‌ترسم بازاريابي محتوايم 
به‌دردنخور باشد.

الان كمي بهتر شد. حالا سعي كنيد 
ترس‌هاي‌تان را به اهداف واقعي خود در 
كارآفريني و چالش‌هاي محكم مسير، 
مرتبط كنيد. كار ساده‌اي نيست و به تمرين 
نياز دارد، ولي زماني كه ياد گرفتيد منشأ 
ترس خود را بيابيد راحت‌تر مي‌توانيد آن 

را برطرف كنيد. 

  ۳. هرگز از پيگيري اهداف خود دست 
نكشيد

ترس شما هرگز نبايد اهداف‌تان را از بين 
ببرد يا تحت‌تاثير قرار دهد. به همان نسبت 
كه ترس شما بزرگ و واقعي به‌نظرتان 
مي‌رسد، روياها و اهداف‌تان هم بزرگ و 
واقعي هستند؛ پس كوتاه نياييد. وقتي 
بپذيريد شكست وجود دارد و به هر حال 
ممكن است پيش بيايد، خيلي زودتر، 
برنامه‌اي براي دوباره برخاستن تدارك 
مي‌بينيد. حتي كسب‌وكاري ديگر براي 
شروعي مجدد، هدفي ديگر براي دستيابي 
و چالشي متفاوت براي غلبه كردن. وقتي 
به اين باور برسيد، حتي اگر بدترين 
ترس‌هاي‌تان تبديل به واقعيت شوند، 
هميشه هدفي براي پيگيري خواهيد داشت. 

  ۴. كاري را كه از آن مي‌ترسيد، انجام 
دهيد

وقتي همان كاري كه از آن مي‌ترسيد را انجام 
مي‌دهيد، ترس فرار مي‌كند. از شكست 

مي‌ترسيد؟ پس برويد و شكست بخوريد. 
ما معمولا به طرز عجيبي از همان چيزي كه 

بيشتر مي‌خواهيم،
 بيشتر مي‌ترسيم. اگر تنها باور كنيم كه روي 
ديگر ترس ما موفقيت است آنگاه تمايل 
بيشتري براي انجام آنچه از آن مي‌ترسيم، 
خواهيم داشت. البته گفتن اين حرف‌ها و 
نوشتن اين موارد از انجام آنها خيلي راحت‌تر 
است. اساسا انجام دادن هرگز كار آساني 

نيست؛ اما پرپاداش است.
 Inc. ‎ :منبع
ترجمه: روزآفرين

۴ راه غلبه بر ترس از شكست در كارآفريني

بازاريابي مويرگي چيست؟
بازاريابي مويرگي شامل توزيع مويرگي رساندن 
محصولات تا آخرين فروشنده است. مويرگ‌ها، 
رگ‌هاي كوچكي هستند كه وظيفه رساندن خون 
به سلول‌ها را بر عهده دارند و با اين استعاره، نظام 
توزيع مويرگي شكل گرفته است. توزيع مويرگي 
نظام و تفكري است كه باید در تمام بنگاه‌هاي 
اقتصادي مورد توجه جدي قرار گيرد. توزيع 
مويرگي فقط خاص شركت‌هاي عرضه‌كننده 
محصولات صنايع غذايي و بهداشتي و آرايشي 
نيست. بازاریابی مویرگی  به شرط زمینه‌سازی و 
پیاده‌سازی درست آن در مرحله‌ تدوین استراتژی 
و همخوانی آن با سایر تاکتیک‌ها نظیر ارتباطات، 
قیمت‌گذاری و... و از همه مهم‌تر جذب و آموزش 
بازاریابی صحیح منابع انسانی شایسته، مزایای 

فراوانی خواهد داشت که عبارتند از:‌
۱-‌ جمع‌آوری اطلاعات دقیق‌تر و به‌روزتر 

از بازار
۲- پوشش بیشتر بازار

۳- ارتباطات گسترده‌تر با مشتریان
۴- کاهش ریسک از دست‌ ‌دادن مشتری‌

۵- کاهش سوختی پول
۶- افزایش قدرت چانه‌زنی شرکت

۷- کاهش احتمال شکل‌گیری رقبای جدید
۸- کاهش امکان زیرفروشی

۹- جریان دائم نقدینگی
۱۰- ‌امکان تفویض اختیار بیشتر به شعبات

۱۱- گسترش سهم بازار در بین عاملان فروش 
بیشتر و یاوران بیشتر در بازار

۱۲-افزایش چابکی سازمان و امکان سریع‌تر 
پیاده‌ شدن تفکرات شرکت در بازار

۱۳- پیشینه‌سازی فروش با بهک‌ارگیری 
نیروهای شایسته و آموزش مناسب آنها

۱۴- ارائه‌‌ خدمات بهتر و بیشتر به مشتریان با 
سرعت مناسب‌

۱۵- افزایش انعطاف‌پذیری در برابر تغییرات 
احتمالی بازار

۱۶- کنترل بیشتر بر هویت برند
۱۷- همترازی بیشتر هدف‌های شرکت با 

هدف‌های مشتریان‌
www. qmpmarketing. com

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

مساله مهمي كه اين 
روزها در دوره‌ها 
و مشاوره‌هاي 
سازماني بسيار 
با آن روبه‌رو 
 ، م مي‌شو
اين است كه 
برخي مديران 
نسبت به كاركنان خود 
كاملا بي‌اعتمادند و گمان مي‌كنند 
كه كاركنان اصلا آنها را درك نمي‌كنند و 
آنطور كه آنها مي‌خواهند، كار نمي‌كنند؛ ازاين‌رو 
سرخورده شده‌اند. شما به عنوان کی مدیر بايد هرگونه 

احساس ياس، نوميدي و بي‌اعتمادي نسبت به كاركنان 
خود را كه مبناي آن چيزي جز »هوس واهي سازمان 
كامل« نيست، از خودتان دور كنيد. توجه داشته باشيد، 
اين ديدگاه كه گاهي اوقات ما انسان‌ها اساسا غير قابل 
اعتماد هستيم و بايد مجبورمان كنند تا از طريق دستور، 
اجبار و خطوط اقتدار وظيفه‌مان را انجام دهيم را بايد كنار 
بگذاريد و به جاي آن بايد ايمان‌تان را نسبت به انسان‌ها 
محكم نگاه داريد و به اين علم و ايمان داشته باشيد كه 
انسان‌ها، همه مشتاق فراگيري و مستعد گذشت و تعالي 
و احساس مسئوليت فردي هستند. بنابراین اين پديده 
خيالي و واهي، اقتدار برمبناي قدرت مقام را با واقعيت 

ملموس اقتدار برمبناي اعتماد و اعتبار جايگزين كنيد. 
@PracticalManagement

به انسان‌ها  ايمان داشته باشيد
نقش خانواده، مدرسه و پليس در پيشگيري از 

آسيب‌پذيري دانش‌آموزان
دانش‌آموزان سرمايه‌هاي فرداي جامعه هستند كه سرمايهگذاري براي 
آموزش و پرورش آنان، اصلي‌ترين وظيفه نظام آموزشي و والدين به 
صورت توأمان است. سرمايهگذاري بلندمدتي كه مستقيما بر پيشرفت 
و سلامت جامعه تاثيرگذار است. گذشته از امر آموزش كه به صورت 
رسمي انجام مي‌پذيرد، پرورش و تربيت كودكان امر مغفول‌مانده‌اي است 
كه هم از طرف سيستم رسمي و هم از طرف خانواده‌ها كمتر به آن توجه 
مي‌شود. از طرفي سبك زندگي مدرن امروزي به ايجاد شكاف عاطفي ميان 
والدين و فرزندان منجر شده كه توجه كمتر خانواده را به تربيت و پرورش 
فرزندان در پي داشته است. علاوه بر اين موارد پيچيدگي و تغييرات مداوم 
اجتماعي، جامعه را مستعد انواع آسيب‌ها مي‌كند و دانش‌آموزان، اين نسل 
نوپا را در معرض اين معضلات اجتماعي قرار مي‌دهد.  نيروي انتظامي به 
عنوان يكي از نهاد‌هاي رسمي كشور با توجه به دانش، دسترسي به آمار و 
تجارب چندين ساله خود در چارچوب راهبرد پيشگيري اجتماعي مبتني 
بر تعامل منطقي و دوسويه، به ويژه با آموزش و پرورش، از هيچ تلاشي 

دريغ نمي‌كند. 

 رفتارهاي مخاطره‌آميز كودك در نقش عابر پياده
- دويدن ناگهاني به سمت خيابان

- رها كردن دست بزرگ‌تر خود هنگام عبور از خيابان
- عبور از خيابان از محل‌هاي غيرمجاز

- بي‌توجهي به چراغ عابر پياده
- بازي كردن در خيابان

- شوخي كردن در سطح سواره‌رو
- دويدن به دنبال وسيله نقليه

- مطالعه در خيابان
- قدم زدن چند نفره در سطح سواره‌رو

- عجله هنگام گذشتن از سطح سواره‌رو
- عبور در شب از خيابان با لباس تيره و در روشنايي ناكافي

- توجه نكردن به جهت حركت وسايل نقليه در خيابان
- عبور كردن از جلوي وسيله نقليه عمومي 

- عبور از محل پيچ كه در آن رانندگان فاقد ميدان ديد مناسب هستند
- پريدن از نرده‌هاي وسط خيابان

 رفتارهاي كودك در نقش سرنشين
- نبستن كمربند ايمني در خودرو

- نشستن در صندلي جلو
- گفتگو با راننده

- بازي كردن با دنده و فرمان خودرو
- باز كردن در خودرو قبل از توقف كامل

- مسدود كردن ديد پشت سر راننده
- تشويق راننده به تند راندن و صحبت كردن بيش از حد با راننده

- شلوغي و ایجاد سر و صدا در سرويس مدرسه

  پيشنهادهايي براي اصلاح رفتار كودكان
 گام نخست آموزش ترافيك از خانواده آغاز مي‌شود و اگر افراد خانواده با 
فرهنگ ترافيك آشنا شوند و در رفتار خود آن را رعايت كنند، مي‌توانند بر 

فرزندان خود نيز تاثير بگذارند. 
 مرحله دوم آموزش در مهدكودك‌هاست. مربيان مهدكودك مي‌توانند به صورت 
نظري و عملي كودكان را با عبور و مرور و خطراتي كه آنها را تهديد مي‌كند، آشنا 

سازند. مي‌توان از بازي‌ها و اشعار و نقاشي براي آموزش بهره گرفت. 
مرحله سوم آموزش، زماني است كه كودك وارد دبستان مي‌شود. اين 
مرحله در صورت عدم توجه كافي مي‌تواند خطرناك‌ترين مرحله باشد، 
زيرا عوامل گوناگوني در اين گروه سني موجب افزايش خطرات مي‌شود، از 
جمله طولاني بودن و خطرزا بودن مسير خانه به مدرسه، بازيگوشي كودك، 
شوخي با همكلاسي‌ها، تمايل به تنهايي رفتن و به طور مستقل كار كردن.  
پيشنهاد مي‌شود اوليا ضمن شناخت مسير ايمن خانه و مدرسه، چند روز 
اين مسير را به همراه فرزند خود طي كنند تا كودك با مشكلات مسير 
آشنا شود و يك روز هم مي‌توانند بي‌آنكه كودك بفهمد، مراقب او باشند. 

 مرحله چهارم زماني است كه كودك وارد دوره راهنمايي مي‌شود. در اين 
مرحله از آموزش، مدرسه نيز مسئوليت هماهنگي با اوليا را دارد. بايد ضمن 
انتخاب گذربان يا پليس براي كمك به دانش‌آموزان براي عبور ايمن، 

دانش‌آموزان را فعالانه درگير كرد. 
 از اوليا و مربيان انتظار مي‌رود كه آداب و رسوم رايج پذيرفته‌شده از جمله 
فرهنگ ترافيك را به كودكان آموزش دهند. آنان بايد به اتفاق كودكان در 
معابر حاضر شوند، پياده‌رو و انواع خطوط عرضي و طولي مانند خطوط 
ايست و گذرگاه عابر پياده، انواع چراغ‌هاي راهنمايي )ويژه عابران و وسيله 
نقليه( تابلوها و پل‌هاي روگذر عابران را معرفي كرده و مفاهيم هركدام از 
آنها را بازگو کنند، چگونگي عبور از اين محل‌ها به‌خصوص خيابان‌هاي 
ي‌كطرفه و دوطرفه را تعليم دهند و تمام خطرات و سوانحي كه در صورت 
عدم رعايت قوانين، جان آنان را تهديد مي‌كنند را بازگو کرده و با توجه به 
سن و ميزان يادگيري و موقعيت اجتماعي كودكان، تمام زواياي موضوع 
را براي آنها تشريح کنند.  با همه اينها نقش خانواده از ساير نهادهاي 
جامعه در اين زمينه مهم‌تر است؛ بدون شك آموزش فرهنگ ترافيك به 
كودكان كه گاه از سوي پليس، مدرسه و ساير گروه‌هاي اجتماعي تدارك 
ديده مي‌شود، بدون هماهنگي و اتفاق نظر با خانواده، بي‌تاثير خواهد بود.  
موضوعاتي كه مطرح شد، مسائل مربوط به حوزه ترافيك بود؛ مسائل 
ديگري هم وجود دارد كه مي‌تواند براي كودكان در مسير خانه به مدرسه 
يك تهديد محسوب شود. شايد مطرح کردن همه خطرات به تفصيل 
ضرورتي نداشته باشد؛ اما به صورت تيتروار به راهكارهاي مقابله با اين 

تهديدها اشاره مي‌كنيم: 
- به كودكان‌مان تاكيد كنيم كه به هيچ‌وجه از افراد غريبه هديه يا مواد 

خوراكي قبول نكنند. 
- به آنها بياموزيم كه هرگز سوار اتومبيل يا موتورسيكلت افراد غريبه نشوند. 

- از فرزندان‌مان بخواهيم كه حتي كوچ‌كترين خطرها و تهديدهايي را 
كه از سوي ديگران در مسير مدرسه با آن مواجه مي‌شوند، به خانواده و 

مسئولان مدرسه اطلاع دهند. 
- وقت‌‌شناسي و نظم را به فرزندان‌مان بياموزيم و به آنها تاكيد كنيم كه 

بلافاصله پس از تعطيل شدن مدرسه، به منزل مراجعه كنند. 
- به كودكان‌مان تاكيد كنيم كه تحت هيچ شرايطي از وسايل نقليه 

شخصي ديگران براي عبور و مرور استفاده نكنند. 
- كودكان‌مان را از مسائلي كه در حوزه مسائل اخلاقي آنها را تهديد 

مي‌كند، بدون انتقال ترس و با بياني مناسب آگاه کنیم. 
تهيه‌كننده: معاونت اجتماعي فاتب- اداره آموزش و مشاركت 
عمومي

امنيت

تبليغات 
خلاق


